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ABONY: Kézműves- és Hagyományőrző Nap
Az Abonyi Lajos Művelődé-

si Ház, Könyvtár és Múzeumi 
Kiállítóhely a hagyományok-
hoz híven idén is megrendezte 
Kézműves- és Hagyományőrző 
Napját 2018. szeptember 15-
én. A programok helyszínéül - 
mely az évszakhoz híven az ősz 
jegyében telt - ezúttal a nemré-
giben felújított Falumúzeum ud-
vara szolgált. A rendezvényre 
kilátogató gyermekes családok 
különböző kézműves foglal-
kozásokon vehettek részt, így 
megismerkedhettek a foltvarrás 

és a nemezelés mesterségével, 
gyöngyöt fűzhettek, „bőrözhet-
tek”, különleges ajtódíszeket ké-
szíthettek, és megkóstolhatták a 
Múzeum Baráti Kör tagjai által 

készített isteni csörögefánkot is. 
Szebbnél szebb arc- és testdí-
szeket festettek a gyermekekre, 
és lufi hajtogatással is örömet 
szereztek a kicsiknek. A kukori-

camorzsoló versenyen sok-sok 
ajándék talált gazdára. Nagy si-
kert aratott a lovaskocsikázás is, 
amely a városban szállította a 
kicsiny utasokat. A rendezvény 
apropóján ingyenesen volt lá-
togatható a Falumúzeum, mely-
nek földszintje ezúttal Abonyi 
Lajos emlékkiállításának ad ott-
hont. Az igényesen berendezett 
tárlatot Jandácsik Pál, a Falu-
múzeum munkatársa nyitotta 
meg, kiemelve Abonyi Lajos 
életének fontosabb momentu-
mait. A megnyitón műsorral 

kedveskedett a jelenlévőknek 
Balogh Zsolt Tamás. A Kultu-
rális Örökség Napja alkalmából 
ugyanezen napon, különböző 
időpontokban Markó Ferenc 

idegenvezetésével ingyenesen 
tekinthették meg az érdeklődők 
a Szent István római katolikus 
templom harangtornyát.

Cikk és fotó: Darányi Erika

Az ötös lottó heti nyerőszámai:
14; 28; 30; 52; 84

A hatos lottó heti nyerőszámai:
1; 8; 9; 12; 13; 39
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Horváth Viktor magyar író 
mondta: „A mai újságírásban a stílus-
sal és az árnyalatokkal van probléma az 
interjúkban!” – Ez tulajdonképpen 
igaz, de nem ez a legfőbb baj! Mert 

az már minősíthetetlen – és az új-
ságírói etika durva megsértése -, 
hogy úgy írnak valakiről a karak-
tergyilkos bértollnokok, hogy még 
csak meg sem kérdezik az illetőt!

Notesz

Kemény mondatok…

Finn ugorj!
Miniszterelnökünk, Orbán 

Viktor mindig szeret a magyar 
nép nevében nyilatkozni. Ezt 
olyankor teszi, amikor valami 
feltűnőt akar mondani, melyen 
majd hetekig-hónapokig rágód-
hat a magyar nép apraja-nagy-
ja, és úgy általában a közvé-
lemény. Legutóbb ezt találta 
mondani: „A magyarok Attila 
kései leszármazottjainak te-
kintik magukat, a hun-türk 
eredet alapján állnak, nyel-
vük a türk nyelvekkel áll ro-
konságban.” 

Teszi mindezt többes szám 
harmadik személyben, mintegy 
kívülállóként vázolva fel a ma-
gyarság nyelvrokoni történetét. 
Én eddig úgy tudtam, hogy 
a finnugor nyelvcsalád-
hoz tartozunk, azaz azzal a 
Finnországgal vagyunk kö-
zös nyelvrokoni családban, 
mely az Európai Unió egyik 
legsikeresebb tagállama, és 
testvérként tekintenek ránk. 
A miniszterelnök semmiféle tu-
dományos alátámasztását nem 
adta kijelentésének. Erre a 
kijelentésre talán magyará-
zatul szolgálhat az, hogy Er-
dogan török elnököt Orbán 
Viktor politikai harcostársá-
nak tekinti az illiberális de-
mokrácia vonatkozásában. 
És láss csodát! Ő látnoki 
módon hirtelen felfedezte 
a magyar-török örök nyelv-
rokonságot, sőt politikai ba-
rátságot is.

Arról nem beszélt a minisz-
terelnök úr, hogy például a 
magyarokat talán jobban fog-
lalkoztatja az, hogy lassan 330 
forintot kell fizetni 1 Euróért, és 
az üzemanyagárak is átlépték a 
400,- Ft/liter lélektani határt.

Egyébként többször hallhat-
tuk már Orbán Viktortól, hogy 

a Nyugat, értsd alatta, az Euró-
pai Unió hanyatlik, és a Kelet 
viszont erősödik, és úgy poli-
tikailag, mint gazdaságilag fele-
melkedik. Számomra persze 
teljesen érthetetlen, hogy 
ha ilyen óriási a nyugati 
hanyatlás, akkor a minisz-
terelnök gyermekeit miért 
franciaországi és svájci 
iskolákba járatta, s miért 
nem az egyébként ismeret-
len azeri, esetleg türkmén 
egyetemekre?

Tudományosan bizonyított 
az, hogy a magyar nyelvhez a 
török nyelv tekintetében sem-
mi nyelvi rokonság nem mu-
tatható ki, az újkori politizálást 
illetően viszont igen. Az is el-
gondolkodtató, hogy a 150 éves 
török uralomnak semmiféle 
nyomait nem találhatjuk a ma-
gyar nyelvben. Persze van mi-
naret Egerben, de azt is tudjuk, 
hogy az egriek 1552-ben hősie-
sen védték a várat a törököktől, 
és ők nem tudták azt elfoglalni. 
Ezt a hősies küzdelmet Gárdo-
nyi Géza az Egri Csillagok című 
regényében örökítette meg.

A fentiekben kifejtettek 
miatt talán az amatőr mi-
niszterelnöki nyelvészkedés 
helyett inkább a magyar 
nép mostani bajaival kelle-
ne foglalkoznia. Így például 
az egészségüggyel, az okta-
tással, a kivándorlással, és 
a kétségbeejtő elszegénye-
déssel, valamint az elszálló 
forint árfolyammal.

Hagyja meg a miniszterel-
nök nyelvében élni a magyar 
nemzetet, és a nyelv eredetet 
hagyja meg az azt kutató tudó-
soknak, s ne Habony Árpádtól 
tanulja a nyelvészkedést.

Kocinkó

A magyar labdarúgás és a politika

A helyzet úgy hozta, hogy módomban volt a Népsport retro kiadá-
sa kapcsán mélyebben megismerni a háború előtti labdarúgás és a 
kommunista ’50-es évek labdarúgásának kapcsolatát. Érdekes, hogy 
Magyarországon a mindenkori politikai hatalom kedvenc sportjának 
tekintette a focit, vagy hivatalosabban kifejezve, a labdarúgást.

Haladjunk sorrendben. A XX. századi magyar futballtör-
ténelem egyik legabszurdabb politikai megnyilvánulása az 
volt, amikor a háború utáni kommunista sportvezetőség kira-
katembere, Sebes Gusztáv (a későbbi aranycsapat szövetségi 
kapitánya, szerk.) vezényletével 1940 tavaszán egy stadionnyi 
ember éljenezte Horthy Miklós kormányzót. Mindez Horthy 
Miklós kormányzóságának huszadik évfordulójának alkal-
mával történt. Aztán ugyanez a Sebes Gusztáv volt 65 éve, 
azaz 1953. augusztus 20-án megnyitott népstadioni ünnepség 
egyik kulcsfigurája.

A Magyar Dolgozók Pártja már előzőleg nagy súlyt fektetett arra, 
hogy az ünnepség - a kor szellemének megfelelően – pártszerű legyen, 
és a játéktéren élőbetűs óriás üzenet hirdette: Éljen a párt!

Ez az óriási élőkép négyezer szereplővel valósult meg. A díszpá-
holy zsúfolásig megtelt az akkori politikai vezetőség tagjaival, élükön 
Nagy Imrével, a Minisztertanács elnökével, Dobi Istvánnal, a Nép-
köztársaság Elnöki Tanácsának elnökével, és persze Gerő Ernővel, a 
Minisztertanács első elnökhelyettesével. Megjegyzendő, hogy bár 
munkásszármazásúak voltak az illető kommunista vezetők, 
de szotyola köpködés nem volt.

A fő attrakció a Budapest Honvéd – Spartak Moszkva (3:2) futball-
mérkőzés volt. Volt itt a mérkőzés előtt Himnusz, zászlófelvonás, ün-
nepi beszéd, galambröptetés, stb.

 Persze a Népstadion sem készült még el teljesen – a párthatározat 
ellenére -, hiszen hiányzott még összesen huszonnégy szektorban 
huszonkétezer ülőhely, és az öltözőépület sem készült el teljesen. A 
területrendezésből semmi sem valósult meg, és nem épült meg a föld-
alatti vasút sem a stadionig. Óriási volt a torlódás a stadion megnyitó 
előtt a közlekedésben. De mindez nem zavarta az akkori pártpropa-
gandistákat, hiszen örömódákat zengtek a stadionavatásról…

A sportünnepség szereplői karikagyakorlatot mutattak be tizenhét 
iskola hétszáz leánynövendéke, úgyhogy igen csak jó hangulatúra si-
keredett az akkori augusztus 20-i stadionavató.

A focival, az akkori politikai vezetés kellőképpen tudta magát nép-
szerűsíteni annak ellenére, hogy – mint ahogy azt fentebb említettük 
– a stadion még nem készült el.

Összesen nyolcvanezer ember volt ott a megnyitón, ami azt is mu-
tatja, hogy az akkori kommunista politikai rezsim profi módon moz-
gatta a tömegeket. 

Ma újjáépül ez a Népstadion, természetesen úgy, ahogy az 
akkori kommunisták mondták, a múltat végképp eltörölni, 
azaz a régi Népstadiont földig kell rombolni, kerül, amibe 
kerül…

Remélhetőleg majd az új Puskás Stadion - mely a Népstadion he-
lyébe lép - avatása is jól sikerül majd, kellő műsorral, tömegekkel és 
politikai propagandával, több mint százmilliárd forintért, hasonlóan a 
nagy elődökéhez…

A magyar foci mindig is közel állt a politikához, és jelenlegi 
miniszterelnökünk, Orbán Viktor is elkötelezett, szenvedé-
lyes focirajongó. Egyre-másra épülnek vidéken a stadionok, 
fűthető műfüves pályákkal, emelkedett a focisták javadalma-
zása is, csakhogy ennek ellenére végképp nem akar feltűnni 
egy olyan labdarúgó fenomén, egy csodacsatár, mint annak-
idején Puskás Öcsi, Kocsis Lajos, vagy az újabb időkben Al-
bert Flórián, vagy Farkas János voltak.

Még a ’60-as években készült egy magyar film, mely az akkori körül-
mények között próbált rámutatni a labdarúgás és a politika magyar 
összefonódására, s annak visszásságaira. Abban a filmben Magyar-
országot már Futbóliának hívták, és azt a bizonyos csodacsatárt, aki 
persze nem is volt az, a kor egyik népszerű komikus-énekes színésze 
játszotta. Egyik emlékezetes jelenete volt a filmben, amikor eloldozó-
dott a labdarúgó cipőjének fűzője, és miután megkötötte, felállt, ép-
pen akkor, amikor egy eltévedt labda a fejére pottyant, amely aztán 
az ellenfél hálójában kötött ki. A közönség és a jelenlévő politikusok 
nagy örömrivalgására. 

Bizony, a labdarúgásban manapság a beleölt milliárdok el-
lenére, semmiféle komoly nemzetközi eredményünk nincsen, 
még a legutóbbi moszkvai foci VB-re ki sem jutottunk.

Lássuk be, a politika a labdarúgást a saját népszerűsítésére használ-
ja fel hazánkban, mely sajnos manapság már inkább árt a labdarúgás-
nak, mintsem használna. 

Ettől függetlenül Magyarországot bátran lehet hívni a film-
beli Futbóliának, mert kórházak helyett labdarúgó stadionok 
épülnek, miközben az NB I-es mérkőzések átlag nézőszáma 
még a háromezer főt sem éri el mérkőzésenként.

Bizony, a pénz nem használt a labdarúgásnak, csak néhány, ebből 
élő embernek, akik nem a fociért élnek, hanem csak abból!

ábrahám
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Lassan szep-
tember közepén 
tartunk, és im-
máron két hét 
telt el az állami 
tanévnyitó óta. 
De emlékeze-
tünkben még 
élénken él az, 

hogy a konzervatív keresztény 
szellemiség jegyében, mely 
elnevezést most a kormány az 
illiberális demokrácia helyett 
használ, az állami tanévnyitók-
nak egyfajta vallási irányultsá-
got ad.

A tőlünk Nyugatabbra 
elhelyezkedő országok, - 
melyek lakossága - sokkal 
vallásosabb, mint hazánké, 
nem szokás összekeverni 
az államot az egyházakkal, 
már évszázadok óta. Emlé-
kezzünk csak, tavaly Balogh 

Zoltán miniszter a Nagykőrösi 
Református Templomban nyi-
totta meg az elmúlt tanévet. 
Ezt városunkban sokan óriási 
kitüntetésnek vették, megfeled-
kezve arról, hogy állami tanév-
nyitót egy igazi demokráciában 
nem egy református templom-
ban illik megnyitni, még akkor 
sem, ha történetesen az ország 
miniszterelnöke, Orbán Viktor 
maga is református. Magyar-
ország egyébként is katolikus 
országként van jegyezve, ha-
sonlóképpen a lengyelekhez itt 
e földrészen, Európában. Idén 
némi változás történt, mert 
Kasler Miklós  emberi erőforrás 
miniszter mondott beszédet a 
Szatmári Irgalmas Nővérek Tár-
sulata által fenntartott esztergo-
mi Árpád-házi Szent Erzsébet 
Középiskolában, Általános Isko-
lában és Óvodában.

Esztergom kifejezetten ka-
tolikus város, és így az ottani 
Szent Erzsébetről elnevezett 
oktatási intézmény is az. Kas-
ler azt üzente a tanároknak, 
diákoknak, szülőknek, hogy 
szeressék nemzetüket ke-
resztényi módon. Azonban 
elgondolkodtató az, hogy 
egy mondat sem hangzott 
el a nem keresztény vallású 
gyerekekről és szülőkről, 
nekik a miniszter úr nem 
üzent semmit sem a „nem-
zeti, állami tanévnyitón”.

P e r i s z k ó p
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Vészmegoldásként nyug-
díjasokat foglalkoztatnak 
a nagykőrösi óvodákban, 
így és helyettesítésekkel 
próbálnak úrrá lenni a dol-
gozói létszámhiányon. A 
helyzetet tovább rontja, hogy 
vannak óvónők, akiknek nyelv-
vizsga híján még nincsen meg a 
diplomájuk, így a helyzetük bi-
zonytalan, hiszen anélkül nem 
dolgozhatnak tovább - derült 
ki az önkormányzat oktatási bi-
zottságának legutóbbi ülésén.

Az Eduline internetes peda-
gógiai szakportál szerint nem-
csak tanárokból, óvodapeda-
gógusokból is egyre nagyobb a 
hiány, országosan jelenleg több 
mint 760 óvónőt keresnek az 
óvodák.

Ráadásul egyre jobban öreg-
szik a szakma, 55 év körül lehet 
az óvodapedagógusok átlagé-
letkora - mondta az Eduline-nak 
nyilatkozva Verba Attiláné, a 
Pedagógusok Szakszervezete 
óvodapedagógiai tagozatának 
elnöke, hozzátéve: míg néhány 
évvel ezelőtt főként a kistele-
püléseken volt nagy a szakem-
berhiány, ma már a nagyobb 
városokban is egyre nehezebb 
betölteni az üres álláshelyeket.

Annak ellenére kevés a pá-
lyakezdő óvodapedagógus, 
hogy a képzés évről évre a leg-
népszerűbb szakok közé kerül 
a felvételin, és általában 1600-
1700 elsőéves kezdi meg tanul-
mányait.

„Csakhogy azok közül, 
akik megszerzik a diplo-
mát és az ahhoz szükséges 
nyelvvizsgát, sokan már be 
sem lépnek egy magyaror-
szági óvoda kapuján, ha-
nem mennek ki külföldre. 
Hiszen beszélnek idegen 
nyelven, és egy ilyen diplo-
mával a zsebükben a több-
szörösét keresik az itthoni 
fizetésnek, ráadásul semmi-
lyen minősítésen nem kell 
átesniük, nem kell portfó-

liót írniuk” - magyarázta 
Verba Attiláné. Ráadásul a 
pályakezdő óvodapedagógu-
sok három évig nem léphetnek 
tovább a „gyakornok” kategóri-
ából, ez pedig azt jelenti, hogy 
csak az illetményalapot, egé-
szen pontosan bruttó 182 700 
forintos fizetést kapnak. „Elő-
állt az a helyzet, hogy egy 
pályakezdő óvodapedagó-
gus kevesebbet keres, mint 
mondjuk egy óvodai dajka. 
Ez a helyzet arra mutat rá, 
hogy a gyakornoki fizetés 
megalázóan alacsony” - tette 
hozzá Verba Attiláné.

„Nagyon nehéz helyzetben 
vannak az óvodavezetők. Ha 
nem tudnak felvenni elegendő 
óvodapedagógust, próbálhat-
nak határozott időre keresni 
valakit, esetleg nyugdíjas kollé-
gákat foglalkoztatnak. Van erre 
lehetőség, de ezt jobban támo-
gatnia kellene a minisztérium-
nak. Persze hosszú távon nem 
ez a megoldás, egyébként is az 
a jellemző, hogy ha megvan a 
negyven év jogosultsági idő, az 
óvó nénik nyugdíjba mennek, 
mert szellemileg és sokan fizi-
kailag is elfáradnak”.

A munkaerőhiány súlyossá-
gát jelzi, hogy több kistelepülés 
álláshirdetésében szerepel az, 
hogy akár nyelvvizsga nélküli 
pályakezdők jelentkezését is 
várják - vagyis olyan végzet-
teket is felvennének, akik a 
nyelvvizsga hiánya miatt még 
nem vehették át diplomájukat. 
Ugyanis szorult helyzetben a 
fenntartó - például alig-alig je-
lentkeznek a meghirdetett üres 
állásokra -, mérlegelhet. Ha a 
jelölt szakmailag felkészült, 
dönthetnek úgy, hogy felveszik, 
ám az  alkalmazását feltételhez 
kötik - például ahhoz, hogy egy 
vagy két éven belül megszerzi 
a nyelvvizsgát és azzal együtt a 
diplomát.

könyvelő

Évnyitó
Teszi mindezt egy olyan 

országban, ahol az emberek-
nek kevesebb, mint fele vallja 
csak kereszténynek magát, és 
mindamellett – bár formálisan 
demokrácia és szabadság van 
– sokan egyáltalán nem aktív 
templomba járók, azaz nem 
aktív gyakorlói hitüknek. De a 
kasleri logikából kiindulva, ha 
nem vagy igaz keresztény, ak-
kor nem lehetsz igaz magyar 
hazafi sem. Ez véleményem 
szerint egyfajta kirekesztés 
a nem keresztényekkel és az 
ateistákkal szemben, pedig 
ők is magyarok.

Erdő Péter katolikus bíbo-
ros ugyancsak ezen az „ál-
lami” tanévnyitón a hivata-
los beszéd után a Szentlélek 
Úristen áldását kérte az idei 
tanévre. Ez a keresztényi ál-
dás bizony igen csak ráfér a 
mai oktatási rendszerünk-
re, mert az idei tanév elején 
nagyon sok igazgatót, aki 
becsületesen és hozzáér-
tően végezte munkáját, és 
akiket az iskolaközösség is 
szeretett és tisztelt, egysze-
rűen leváltottak. Leginkább 
a debreceni eset híresült 
el, ahol miként másutt is, a 
központi hatalom számára 
megbízható pártkatonát, je-
lesül városi képviselőt ültet-
tek az igazgatói székbe.

Aztán gondoljunk csak bele 
az állami tankönyvek mondani-
valójának politikai tartalmába, 
mely sugallja a beszűkült látás-
módot, az empátia hiányát, és a 
kompromisszumkészséget. He-
lyette van ezekben a tanköny-
vekben ócska politikai propa-
ganda, mellyel már a feltörekvő 
ifjú nemzedéket is megfertőzi.

Az egészséges viták és érvelé-
sek helyett ezek a tankönyvek 
a magyar felsőbbrendűséget, a 
kisebbségek elutasítását, vala-
mint a gyűlöletet sugározzák. 
Csak fekete-fehérben tudnak 
gondolkodni, azaz angyalokban 
és ördögökben. 

Én még emlékszem arra, 
hogy ’90 tájékán, a rendszer-
váltás után a Fidesz keményen 
küzdött a sorkatonai szolgálat 
ellen a parlamentben. Hát igen, 
ők akkor még fiatalok voltak, és 
közismert tény az is, hogy Or-
bán Viktornak a honvédségben 
igen csak meggyűlt a baja az 
elöljárókkal, tiszthelyettesekkel 
és tisztekkel. 

Nagykőrösön is gondot 
okoz az óvónőhiány,

nyugdíjasokat hívnak vissza

Hát, azóta sokat változott a 
világ, és ne legyen senkinek 
sem kétsége afelől, hogy a Fi-
desz hamarosan be fogja ve-
zetni a sorkatonai szolgálatot, 
mert – úgymond – a hazát min-
denáron meg kell védeni. Ezzel 
párhuzamosan természetesen 
a tanároktól, az iskolaigazgatók-
tól pedig alázatos engedelmes-
séget és alárendeltséget kíván 
ez a kormányzat. Aki erre nem 
hajlandó, annak felmondanak – 
és a központosított KLIK révén 

– már egyetlen magyar iskolá-
ban sem taníthat az illető. Nem 
minden tanár és igazgató, sőt a 
túlnyomó többség nem vállalja 
azt, hogy saját, és családja meg-
élhetését tönkretegye.

Amúgy áldott és békés év-
nyitót és tanévet mindenkinek, 
tanároknak, diákoknak, szülők-
nek egyaránt!

Hajrá Magyarország, hajrá Fi-
desz!

ábrahám
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A HVG szeptember 13-i 
számában olvasható Jakus 
Ibolya felelős szerkesztő 
Kertész leszek, fát nevelek 
című felvezető cikke. Ebből idé-
zünk:

„Kezdő diktátorok kéziköny-
ve – a „norvégbűnöző” Mikal 
Hem vitriolos politikai szatírája 
– tíz egyszerű pontban foglalja 
össze, hogyan kell hatalomra 
kerülni, majd a jogrend meg-
változtatásával életfogytig ott is 
maradni. A szakma történelmi 
géniuszaitól és kortárs mestere-
itől, például a Türkménbasitól, 
Fidel Castrótól vagy az azeri és 
a kazah elnöktől vett példákból 
bárki könnyen ellesheti, miként 
kell megszabadulni a fárasz-
tó ellenzéki politikusoktól és 
a kotnyeles sajtótól, központi 
irányítás alá vonni az intézmé-
nyeket és a tévécsatornákat, 
elvetemült propagandagépeze-
tet működtetni, a korrupció tö-
kélyre fejlesztésével hatalmas 
vagyonra szert tenni, élet-halál 

urává lenni. Sokkal kevésbé 
szórakoztató módon, de szinte 
ugyanezeket a hatalomgyakor-
lási túlkapásokat sorolja fel a 
Sargentini-jelentés az Orbán 
kormány praxisából, melyek 
veszélyeztetik az európai uni-
ós alapértékek, a szabadság, a 
demokrácia, a jogállamiság és 
az emberi jogok érvényesülé-
sét Magyarországon. Az alkot-
mányos és választási rendszer 
működésétől a korrupción át a 
menekültkérdésig 12 témakör-
ben vizsgálódó jelentésről lap-
zártánk után szavaz az Európa 
Parlamant, 

Magyarország rovat Egy a 
sajtó, egy a zászló – címmel 
írja, hogy Orbán Viktor Kötcsén 
már nyilvánosan beszélt arról, 
hogy egy kézbe kerül a kor-
mánypárti média, a táplálék-
lánc tetején Liszkay Gáborral. 
Bár a kormánymédia egyetlen 
– Liszkay Gábor, a Mediaworks 
elnök-vezérigazgatója által ve-
zetett – közös holdingba szer-

Médiatallózó
vezéséről is beszélt a hétvégi 
kötcsei pikniken Orbán Viktor, 
részleteket nem árult el. Pedig a 
forgatókönyv már készen van. 
Erre utal, hogy Liszkay egyedüli 

tulajdonosként új céget alapított 
Media Fundamentum Nonprofit 
Zrt. néven. A kormánypárti mé-
diamogul irányítja Mészáros 
Lőrinc raktárnyi újságját, és 
tanácsadóként a Hír TV-ben is 
(újra) jelentős szerepet játszik. 
(…) Napnál világosabbá vált, 
hogy a kormány sajtóközpon-
tosító hadművelete nyomán túl 
sok lett az eszkimó (az állami 
támogatásra ácsingózó újság, 
tévé honlap), a költségvetési 
források és a megbízható mun-
kaerő pedig limitált. Egyre több 
pénzt nyelnek el és egyre több 
belső konfliktust generálnak a 
birodalmon belüli párhuzamos-
ságok.

Remélem, legközelebb 
sikerül meghalnod megdöb-
bentő címmel olvashatunk 
elemzést egy érdekfeszítő film-
ről a Szellem plusz rovatban. 
Az egyik leginkább kiszolgálta-
tott életszakasz a kamaszkor: 
az ember még keresi az identi-
tását, de közben egyfolytában 
visszaigazolásra, elismerésre 
vágyik. A tizedikes Eszter ra-
jong sármos és közvetlen taná-
ráért, Csabáért. Arra azonban 
gondolni sem mer, hogy érzései 
viszonzásra találnak, és amikor 
az iskolában felmondó Csaba 
ráír chaten, kitüntetettnek érzi 
magát. Levelezni kezdenek, és 
mielőtt Eszter észrevenné, már 
besétált az oroszlán barlangjá-
ba. „

Szeptember 12-én az Európai 
Parlament nagy többsége elutasí-
totta Orbán Viktor tekintélyuralmi 
törekvéseit, és megszavazta, hogy 

az Orbán képviselte Magyarország 
EU-tagságát korlátozó döntés szü-
lessen az EU legfelső politikai tes-
tületében, az Európai Tanácsban. 
Magyarországnak viselnie kell a 

szankciók következményeit Orbán 
Viktor és kormányának politikája 
miatt. A legnagyobb paradoxon a 
szavazással kapcsolatban, hogy a 
demokratikusan élő és gondolkodó, 
hazáját szerető magyar emberek is 
kénytelenek voltak a Sargentini-je-
lentés elfogadásáért „szurkolni”. S 
ha nem is tudjuk pontosan, azért 
sejtjük, hogy a szankciók mindnyá-
junknak fájni fognak, de inkább ezt 
vállaljuk, mint a látszat demokrácia 
fojtogató mindennapjait!

A média kormányzati lerohanása, 
s a hírek egyoldalú, közpénzből tör-
ténő tálalása már annyira minden-
napjaink része lett, hogy csak a kirí-
vó esetekre kapjuk fel a fejünket. Itt 
helyben is azt tapasztaljuk: aki nem 
ért egyet a polgármesteri politikával, 
az mehet a „levesbe”: gúny tárgyává 
teszik, megpróbálják lejáratni, elle-
hetetleníteni. A vesztes perek száma 
sem mérvadó… Talán a „koncért 
való marakodásnak” meg lesz az 
eredménye…

Személy szerint én a fiatalok ellen 
elkövetett szexuális bűncselekmények 
életkori határát 16 év helyett 14 évre 
tenném! Egy 14 éves GYEREK – 
ahogy a film is példázza – nem látja 
át a következményeket, arról nem is 
beszélve, hogy lelkileg teljesen éretlen 
a szexuális kapcsolatra! Ráadásul, 
ha tanára kezd vele viszonyt, sú-
lyosbítja a helyzetet, hiszen a gyerek 
ebben a helyzetben abszolút kiszol-
gáltatott! Csak remélni tudom, hogy 
minden ilyen gazemberre sikerül rá-
bizonyítani tettét, és megkapja érte 
méltó büntetését! A nyomozás is újra 
elrendelhető, pláne ha eljárási hibák 
történtek…

K.Zs.B.T.

Tévedni annyit tesz, hogy az em-
ber a környezetét és a történéseket ér-
tékelve, a valós tendenciákkal szem-
ben téves, azaz hamis megállapításra 
jut. Ezt teheti egyrészt tájékozatlan-
ságból, a dolgok fel nem ismeréséből, 
de teheti álnok módon, tudatosan 
elferdítve a tényeket.

Azt is kimondhatjuk, hogy nincs 
olyan ember, aki élete során ne téve-
dett volna már valamiben. Itt azon-
ban különbséget kell tenni ember és 
ember között, mert van, aki bevallja 
és elismeri, hogy tévedett, és meg is 
bánja tévedéseit, de van, aki ezt soha 
nem ismeri el, és nyilvánosan nem is 
bánja meg.

Azt tanácsolom Kedves Olvasó, 
hogy óvakodj az ilyen „csalhatatlan” 
emberektől, főleg politikusoktól, akik 
sohasem ismerik be, hogy hibáztak, 
sőt még a hibájukat sem ismerik 
fel. Sokszor ezt tudatosan, akarnok 
módjára teszik.

Valamiféle küldetéstudattal mond-
ják a magukét, és mindent megtesz-
nek annak érdekében, hogy hibátlan-
nak és tévedhetetlennek tűnjenek fel 
embertársaik előtt. Ez alapvetően jel-
lemző a cezaromániás diktátorokra, 
akik egy egész népet képesek voltak 
nyomorba és pusztulásba taszítani 
csak azért, hogy úgymond nekik le-
gyen igazuk.

A XX. század termelt ki ilyen „hi-
bátlan” diktátorokat, mint például a 
németeknél Hitlert, az oroszoknál 

pedig Sztálint. A következmények 
ismertek a II. Világháború történe-
téből.

Most, a XXI. században tapasz-
talhatjuk azt, hogy a világban egy-
re-másra tűnnek fel a diktátorjelöl-
tek, felismervén azt, hogy a nép, az 
istenadta nép tévedhetetlen vezéreket 
akar látni a társadalmi piramis csú-
csán.

Ezek a diktátorhajlamú emberek 
már most is mindenhatónak érzik 
magukat, és villámló szemekkel hir-
detik igazukat, s játsszák mások előtt 
ezt az álnok, tévedhetetlen szerepet. 
Ezeknek az embereknek úgy kell a 
siker, mint kábítószeresnek a drog, 
mert ez élteti őket. Azonban ez az 
úgynevezett siker olyan út, melyet 
ártatlanul meghurcolt emberek tragé-
diája kövez ki. De ez őket egyáltalán 
nem zavarja, mert úgy gondolják, ha 
ők diktálják a hamis információkat a 
népnek, akkor ez a nép úgy gondolja, 
hogy a vezérnek van igaza. Csak hát 
ez az ő súlyos tévedésük…

Mert az emberek – egymás között 
– hál’ istennek azért még beszélnek. 
Így aztán előbb-utóbb kiderül az, 
hogy mi az igazság, más szóval a 
„király” meztelenné válik. 

És ekkor jön a feltartóztathatatlan 
népharag, mely a hazugságáradat 
miatt tombol, és ez sodorja el végleg 
tévedéseivel és rágalmaival együtt 
korunk diktátorát…

ábrahám

Forgácsok - A tévedésről…

Kövessen minket a facebookon is!
Számít a véleménye!

www.facebook.com/heti.hirek/
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tést lát, ha meg a jövőjébe, 
akkor meg politikai sötétsé-
get!

***
Jean! – így a gróf. Kóstolja már 

meg ezt a konyakot, és mondja 
el nekem, mit talál benne furcsá-
nak?

- Azt, hogy megkínált vele 
uram! – szól Jean.

***
Pincér! – így az egyszeri politi-

kus. Már több mint egy órája vá-
rok arra a rántott szeletre!

- Én is uram! De, mint látja, én 
nem idegeskedem! – így a pincér.

***
Sebes Maca örömlány mondta 

egy rendezvényen: Milyen fur-
csák mostanában ezek a politikai 
nagyestélyek! Engem például 
senki sem hívott meg, de ezt sen-
ki sem tette nekem szóvá!

***
Okos Béla könyvelő sze-

rint, aki elköltözött külföldre, 
annak elment a józan – itt élő 
– képessége!

***
Okos Béla könyvelő szerint az 

egyetlen alkalom, amikor egy nő 
nem néz a tükörbe, az, amikor 
kifelé tolat a kocsijával a parko-
lóból.

***
Mi a különbség az anyós és a 

víziló között? Az egyik egy fog-
sorát csattogtató nagy, szőrös, 
szakállas lény, a víziló pedig na-
gyon aranyosan tudja mozgatni 
a füleit.

***
Mi az: nappal veszekszik, meg 

csámcsog, éjjel meg vizes pohár-
ban pihen? Az anyós kivehető 
fogsora.

***
Az egyszeri politikus mond-

ta: 
- Sokan azt állítják, hogy el-

vesztettem az időérzékemet, 
de ezen én csak nevetek, és 
készülök a rendszerváltásra!

„Okos enged…” – szól a 
régi igaz magyar közmondás, 
tehát ezek szerint ebben az 
országban rendre a hülyék 
uralkodnak, vagy birtokolják 
a hatalmat, mert hazánkban 
mindig az okosak engednek!

***
Özv. Tropasevics Gyuláné kis-

nyugdíjas dicsekedve mondta 
a barátnőjének, hogy az ő férje 
sohasem feledkezett meg a há-
zassági évfordulójukról!

- Hogy-hogy?! – így a barátnő.
- Mert a születésnapján men-

tem hozzá!
***

Orvos a betegnek:
- Én minden húzással nyerek!
- Talán lottózik a doktor úr? – 

így a beteg.
- Nem, mint tudja, én fogorvos 

vagyok!
***

A bevándorlási vészhelyzet 
meghosszabbítása helyett – 
állítja Okos Béla könyvelő – a 
sokkal inkább veszélyesebb 
kivándorlási vészhelyzettel 
kellene a kormányzatnak 
foglalkoznia, mert már több 
mint félmillió magyar hagyta 
el az országot.

***
Tanító néni az iskolában:
- Julcsika, mit fogsz csinálni, ha 

olyan nagy leszel, mint én?
- Hát, ahogy így elnézem a ta-

nító nénit, fogyózni fogok! – szól 
a válasz.

***
A skót azért nem vesz hű-

tőszekrényt, mert nem hiszi el, 
hogy ha becsukja az ajtaját, ak-
kor odabent a lámpa elalszik.

***
Rövid politikai hír az „in-

gyenesben”: Kanalas Tamást 
– volt képviselőt – a villájá-
ban megkéselték a tányér 
antennájáért.

***
Józsi bácsi biztos módszere: 

már reggel beveszem a Cavin-
tont, hogy este megtaláljam a Vi-
agrát, amit még szintén reggel az 
éjjeliszekrényre tettem!

***
Ha a bértollnok a múltjába 

néz, akkor politikai ködösí-

Isten éltesse a
névnapjukat
ünneplőket!

Szeptember 19. Szerda: 
Vilhelmina

Szeptember 20. Csütörtök: 
Friderika

Szeptember 21. Péntek: 
Máté, Mirella

Szeptember 22. Szombat: 
Móric

Szeptember 23. Vasárnap: 
Tekla

Szeptember 24. Hétfő: 
Gellért, Mercédesz

Szeptember 25. Kedd: 
Eufrozina, Kende

ÜGYELETES GYÓGYSZERTÁRAK
ABONY

Szeptember 17-től 23-ig: BENU GYÓGYSZERTÁR, Kossuth tér 17.
Szeptember 24-től 30-ig: ROZSNYAI PATIKA, Kossuth tér 12.
Ügyeleti nyitva tartás: 
hétköznap 17.30-22.00 óra
szombat 12.00-22.00 óra
vasárnap 08-22.00 óra

NAGYKŐRÖS
Szeptember 17-től 23-ig: PATIKA + (Cifrakert ) Ceglédi út (Tesco)
Szeptember 24-től 30-ig: EZÜST PATIKA Széchenyi tér (SZTK)
Ügyeleti nyitva tartás: 
hétköznap 19.00-08.00 óra
szombat 18.30-08.00 óra (18.30-ig a Patika+ Cifrakert Patika nyitva)
vasárnap 11.00-08.00 óra (11 óráig az Oroszlán Patika nyitva)

CEGLÉD
szeptember 17.FELSZEGI GYÓGYSZERTÁR Bajcsy-Zsilinszky tér 3/a.
szeptember 18. SZENT ANNA GYÓGYSZERTÁR Kőrösi út 11.
szeptember 19. BELVÁROSI GYÓGYSZERTÁR Szabadság tér 9.
szeptember 20.GYÓGYÍR GYÓGYSZERTÁR  Rákóczi út 7.
szeptember 21.PINGVIN PATIKA  Múzeum u. 2-4.
szeptember 22.CHULEK GYÓGYSZERTÁR  Kőrösi út 51.
szeptember 23.PATIKAPLUS GYÓGYSZERTÁR Malomtó szél 30. (TESCO)
szeptember 24.TÖMÖRKÉNY GYÓGYSZERTÁR  Rákóczi út 51-53.
szeptember 25.SZENT IMRE GYÓGYSZERTÁR Szent Imre h.u.22.
szeptember 26. KÍGYÓ PATIKA Reggel u. 2.
szeptember 27.FELSZEGI GYÓGYSZERTÁR Bajcsy-Zsilinszky tér 3/a.
szeptember 28. SZENT ANNA GYÓGYSZERTÁR Kőrösi út 11.
szeptember 29. BELVÁROSI GYÓGYSZERTÁR Szabadság tér 9.

szeptember 30.GYÓGYÍR GYÓGYSZERTÁR  Rákóczi út 7.

ORVOSI ÜGYELET
SEGÉLYHÍVÓ: 112

ABONY
Gyermek-felnőtt:
- hétköznap 11.00-tól 16.00-ig készenléti 
ügyelet
16.00-tól 08.00- ig éjszakai ügyelet
- hétvége: péntek 16.00-tól hétfő 08.00-
ig 
Helyszín: Újszászi út 21. 
Tel: 53-655-800
NAGYKŐRÖS
Gyermek-felnőtt:
- hétköznap 16.00-tól 08.00- ig 
- hétvége: péntek 16.00-tól hétfő 08.00-

ig 

Helyszín: Magyar u. 2. 
Tel: 53-350-377

CEGLÉD
Hétvégén és ünnepnap (tárgynapon) 
a GYERMEKORVOSI ÜGYELET reg-
gel 8 órától este 20 óráig működik.
Telefonszám: 06/1- 301-6969
Telephely: Cegléd, Kárpáti Aurél u. 9.
A folyamatos, sürgősségi ellátás ér-
dekében, ha nincs gyermekorvosi 
ügyelet, akkor továbbra is a felnőtt há-
ziorvosi ügyelet végzi a betegellátási 
feladatokat:
Telefon: 06/1- 301-6969
Telephely: Cegléd, Kossuth F. u. 17.

ÁLLATORVOSI ÜGYELET

RENDELŐI ÜGYELET CEG-
LÉD JÁRÁS TELJES TERÜLE-
TÉN

Szeptember 22-23: Állatorvosi 
Rendelő és Patika, Cegléd, Eötvös 
tér 1. 

T: 06-20-9/312-076

HÁZHOZ MENŐ ÜGYELET

CSEMŐ, ABONY, TÖRTEL, 
JÁSZKARAJENŐ, KŐRÖSTE-
TÉTLEN

Szeptember 22-23: Dr. Boldizsár 
János, Cegléd, Buzogány u. 2. 

T: 06-20-5/702-348

NAGYKŐRÖS, NYÁRSAPÁT, 
KOCSÉR

Szeptember 22-23: Dr. Évin Sán-
dor, Nyársapát, Vasút u. 6. 

T: 389-023, 06-20-9/782-740
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Pálcát törtek Orbán Viktor 
hatalmi rendszere fölött

Olvasói levél: Mit ér a diploma 
manapság, ha magyar?

Orbán Viktor a Sargenti-
ni-jelentés vitája során az 
Európai Parlamentben a kö-
vetkezőt mondta: „Mi soha 
nem vetemednénk arra, 
hogy elhallgattassuk, aki 
nem ért velünk egyet”. Ha a 
többes szám első személy-
ben a kormányt és a Fideszt 
értjük, akkor a nagykőrösi 
fideszes polgármester által 
szerkesztett Önkormányzati 
Hírek egyértelműen cáfolja 
a kormányfő hazugságát. 
Nem kell mást tenni, csak 
belelapozni a legutóbbi 
számba.

Rögtön a 2. oldalon belecsap-
nak a lecsóba azzal, hogy a hi-
vatalos kormánypropagandát 
szajkózzák „Nem a magyar kor-
mányt akarják elítélni, hanem 
Magyarországot” címmel, ami 
azon túl, hogy hazugság, kizá-
rólag a Fidesz véleménye, az 
ellenzék mást mond. A cikkből 
természetesen hiányzik a má-
sik oldal álláspontja, tehát már 
itt bebizonyosodik, hogy Orbán 
állításával ellentétben bizony 
elhallgattatták azt, aki nem ért 
velük egyet.

A 7. oldal ugyancsak jó példa 
Orbán hazugságára. A polgárrá 
fogadáson készült fényképgalé-
riában kizárólag fideszesek 
szerepelnek, egyetlen olyan 
képviselő sem, „aki nem ért 
velünk egyet”. Nem csak elhall-

gattatta őket az ÖH, de láthatat-
lanná is tette.

A 8. oldal ugyancsak az egyol-
dalú tájékoztatás példája. Eleve 
érthetetlen, hogy Szijjártó mit 
keres a nagykőrösi önkormány-
zat 50 millió forintból előállított 
lapjában, de az, hogy csak a Fi-
desz álláspontját közlik, is-
mét azt bizonyítja, elhallgattat-
ták azt, aki nem ért velük egyet.

A 10. oldalon ugyancsak egy 
politikai reklám következik ar-
ról, hogy a jövő évi európai par-
lamenti választás fő tétje, hogy 
sikerül-e az emberekkel össze-
fogva, az oldalukra állva meg-
állítani a bevándorláspárti erő-
ket. Hogy esetleg nem minden-
ki ért ezzel egyet? Hogy esetleg 
valakinek más véleménye van, 
másképp látja a történteket? 
Czirát mindez nem érdekli, 
Orbánt cáfolva csak a fide-
szes szöveget jelenteti meg, 
azaz elhallgattatja azt, aki 
nem ért velük egyet.

Aki úgy gondolja, hogy a 
hétvégi ÖH csak egy véletlen 
kilengése Czira Szabolcsnak, 
az nyugodtan lapozza át a ko-
rábbi számokat és bebizonyo-
sodhat róla, hogy Orbán Viktor 
hazudott. Ez önmagában nem 
szokatlan, de hogy éppen Czira 
Szabolcs buktatta le, eléggé ér-
dekes fordulat.

könyvelő

Nagyon elszomorít az, amit 
tapasztalok, hogy a friss diplo-
mások nagyon nehezen tudnak 
csak elhelyezkedni, mivel en-
nek a mai magyar társadalom-
nak látszólag nincs szüksége 
alkotó diplomásokra.

Emiatt aztán lehet tapasztalni 
azt, hogy úgynevezett hiány-
szakmákban képzik ki magukat 
– nem egyetemi szinten – a fi-
atalok, és elsősorban autóvilla-
mossági, vagy autószerelőként, 
vagy villanyszerelőként, vagy 
egészségügyi ápolóként szerzik 
meg szakmunkás végzettségü-
ket.

De én személy szerint arra 
biztatom unokáimat, hogy ta-
nuljanak, és magasabb szintre 
kerüljenek a képzés tekinteté-
ben, mint amit szüleik elértek. 

Most meg – tapasztalva a fen-
tieket – már lelkiismeret furda-
lásom van amiatt, hogy nem so-

kat ér a diploma, meg a nyelv-
ismeret, ami elvileg a diploma 
megszerzésével jár. 

A kormány lassan azt éri 
el, hogy csak azok kapnak 
végzettségükhöz méltó ál-
lást, beosztást, akik politi-
kailag hűek a mostani re-
zsimhez. Úgy érzem, itt van 
az ellentmondás a szülői elvá-
rásnak a továbbtanuló gyermek 
tekintetében, meg a kormány 
politikája között. 

Felduzzasztotta ez az Or-
bán-kormányzat 2010 óta a hiva-
talnoki úgynevezett közszférát, 
bár 2016 óta az Orbán-kormány 
azon vajúdik, hogy hogyan kel-
lene karcsúsítani ezt az irdatlan 
bürokratatömeget. A bürokra-
ták munkáját régen improduk-
tívnak neveztük, mert sok eset-
ben a haladás útjában álltak. 
Nagyon ritka az a hivatal – 
tisztelet a kivételnek -, mely 

Brüsszel-Budapest, 2018. szep-
tember 12. szerda (MB)

Az Európai Parlament nagy 
többsége szerdán elutasította 
Orbán Viktor tekintélyuralmi 
törekvéseit, és megszavazta, 
hogy az Orbán képviselte Ma-
gyarország EU-tagságát korlá-
tozó döntés szülessen az EU 
legfelső politikai testületében, 
az Európai Tanácsban. Magyar-
országnak viselnie kell a szankciók 
következményeit Orbán Viktor és 
kormányának politikája miatt. A 
lehetséges szankciók közül a 
két legfontosabb a szavazati 
jog felfüggesztése, és az anyagi 
források elzárása vagy korlátozása 
– jelentette a Magyar Békekör 
szerdán.

A bevándorlással kap-
csolatos magyar politika 
csak egyike volt az Euró-
pai Parlament által elítélt 
normasértéseknek. Ennél 
nagyobb súllyal esett lat-
ba az alkotmányos jogrend 
hiánya, mert hazánk ezzel 
szembekerült az európai 
normákkal a demokrati-
kus szabadságjogok és az 
emberi jogok tekinteté-
ben. Nem mintha az Euró-
pai Unió más országaiban, 
köztük a centrumbéliekben 
minden rendben volna e 
téren. De olyan kirívó eset, 
mint amilyen Magyarorszá-
gon tapasztalható a jogok 
kisajátítása terén, másutt 
még nem fordult elő.

A legsúlyosabb vád magát 
az Alaptörvényt érte, melyet 
az EP képviselőinek többsé-
ge nem tekint alkotmánynak, 
még kevésbé összeegyeztet-
hetőnek Európa demokratikus 
vívmányaival. Kiemelték ebből 
a „keresztény Magyarországra” vo-
natkozó alapvetést, melyet ös�-
szeegyeztethetetlennek ítéltek 
az emberi jogok tiszteletben 
tartásával, tekintettel arra, hogy 
Európában már régen befeje-
ződött állam és egyház szétvá-
lasztása, így hát az emberi jogok 
keresztényekre történő korlátozása 
megengedhetetlen. Megemlítet-
ték, hogy magában az Alaptör-
vényben lefektetett jogok sem 
teljesülnek. Súlyos bírálatok 
érték a sajtószabadság és 

a bírói függetlenség hiá-
nyát, a manipulált választá-
si rendszert, a felsőoktatás 
állapotát, a civil szerveze-
tekkel szembeni orbáni ma-
gatartást is.

Az Európai Parlament úgy 
ítélte meg, hogy a kormány mene-
kültekkel szembeni magatartása az 
embertelenség és az idegengyűlölet 
jeleit mutatja, a nem magyarokkal 
és nem katolikusokkal szembe-
ni viselkedése rasszizmust és val-
lási türelmetlenséget tükröz. „Nem 
hagyhatjuk, hogy ez a politika és 
erkölcs váljon európai normává” – 
mondta egy néppárti képviselő 
a Magyar Békekörnek. Sokat 
mondó, hogy az Európai Nép-
párt képviselőinek többsége 
is Judith Sargentini jelentésére 
szavazott Orbán Viktor ellen.

Kérdés, vajon a magyar mi-
niszterelnök enged-e az EU-val 
szembeni dacból, és rendelke-
zik-e annyi jó érzéssel, hogy ne 
hárítsa népére a politikája miatt 
várható szankciókat.

Az Európai Parlament ál-
lásfoglalása arra kötelezi az 
Európai Tanácsot, hogy tűzze 
napirendre a „magyar kér-
dést”, és döntsön a lehetséges 
büntetésről. Az Orbán-kormány 
csak lengyel részről számíthat 
megértőbb magatartásra, eset-
leg mentőövre is, hogy elkerül-
je a szavazati jogfosztást, de az 
anyagi jellegű szankciók tekin-
tetében a lengyel ellenszavazat 
sem volna mérvadó. A Béke-
kör úgy tudja, hogy a Ta-
nács még az idén napirend-
jére tűzi a 7. cikk esetleges 
alkalmazásának ügyét.

Az EU szeretné elkerülni te-
kintélyuralmi rendszerek hata-
lomra jutását, köztük a magyar-
országi neohorthysta törekvés 
sikerét. Úgy véli, engedékeny-
séggel elősegítené ilyen irány-
ba mutató rendszerek erősö-
dését, megállj jelzés felmutatá-
sával azonban védelmezheti a 
polgári szabadságjogokat, még 
ha maga sem tartja őket tiszte-
letben maradéktalanul.

Kiadta: Magyar Békekör
Magyar Békekör/Facebook

tevékenységével az érdemi 
gazdasági fejlődést, azaz 
a haladást elősegítené, s 
nemcsak – lélektelenül – az 
adók behajtására törekszik.

Nagy kérdés számomra a 
jövő nemzedék pályaválasztá-
sa, mert ez egyben az ország 
sorsát is jelenti.

egy nyugdíjas olvasójuk
név és cím a szerkesztőségben

Czira Szabolcs buktatta le 
Orbán Viktor hazugságát
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Az Orbán kormány 2010-
es megalakulása után 180 
fokos fordulat állt be az ok-
tatás feltett céljában, ami-
kor az EU által kitűzött tu-
dásalapú társadalom kiépí-
tése helyett a munkaalapú 
(gyártószalag kiszolgáló), 
tudást nem igénylő „kép-
zés” mellett foglalt állást 
a Fidesz vezetése. Ezt az új 
irányt jelentette a tankötelezett-
ség korhatárának leszállítása 
18-ról 16 évre, az oktatási rend-
szer lebutítása és központosítá-
sa (vagyis a KLIK létrehozása), 
valamint a beiskolázottak szá-
mának jelentős csökkentése. 
A KLIK-kel létrejött egy mamut 
intézmény, amit egy személy 
irányít, minden intézkedés e 
központtól függ. A 174 ezer pe-
dagógust valamint az őket 
kisegítő személyzetet érintő 
rendkívül szerteágazó fela-
datot jelentő irányítás miatt 
a KLIK gyakorlatilag moz-
gásképtelenné vált. Olyan 
emberek intéznek a legkisebb 
falusi iskolától az elitgimnázi-
umokig minden ügyet (épület 
karbantartás, kréta, stb. beszer-
zés, nevelők felvétele, igazgató 
kiválasztása, kinevezése), mint 
például a debreceni Ady Endre 
gimnázium esetében is, ahol 
az igazgatónak olyan személyt 
neveztek ki, aki életében nem 
tanított még egyetlen órát sem, 
viszont jó haverja Kósa Lajos 
országgyűlési képviselőnek. 
Az nem baj, hogy igazgató csak 
olyan személy lehet, akinek 
legalább ötéves tanári gyakorla-
ta van. A mozgásképtelenségre 
pedig példaként említhetnénk 
az egyik egri általános iskolát, 
ahol hiába kérik már három 
éve folyamatosan, javítsák ki a 
tetőt, mert mára már a második 
emelettől a földszintig lehullott 
a vakolat méteres szélességben, 
a villanykapcsolóhoz pedig a 
tanár is csak bottal mer hozzá-
nyúlni a csöpögő víztől várható 
áramütés miatt. Intézkedésre, 
javításra talán csak majd most 
fog sor kerülni, miután egy bal-
oldali képviselő a tévében kö-
zöl róla riportot és képeket.

Mindez világossá tette, 
hogy Magyarország vezeté-
se, országirányítása szem-
bemegy a szellemi élet és 
a modern kor értékeivel. 
Ennek eredménye lett, hogy 
mára az EuroStat szerint a 
versenyképesség terén 138 

vizsgált állam közül a 62. 
helyet, a minőségi oktatás 
terén pedig szintén 138 ál-
lam közül a 92. helyet fog-
laljuk el. Ezzel az EU-ban 
sereghajtók lettünk, és mö-
göttünk már csak a legelma-
radottabb ázsiai és afrikai 
államok vannak. Kultúror-
szág már nincs mögöttünk. 
Írja Rakusz Lajos a Magyar 
Hang hetilapban. A cél pri-
mitív! Ne lássanak, ne gon-
dolkodjanak az emberek, 
nehogy felfogják, mi törté-
nik a gazdaságban!

Mert a másik oldalon gőzerő-
vel folyik az új magyar oligar-
cha réteg gazdagítása. Csak az 
a baj, hogy nem az önerőből 
kiemelkedő tehetségeket se-
gíti, tolja előre Orbán Viktor, 
hanem az általános iskolás 
barátját, Mészáros Lőrincet, 
meg a legalázatosabban hozzá 
dörgölődzőket, na és persze a 
saját családtagjait. Vagyis olya-
nokat, akiknek nincs semmiféle 
előképzettsége, vagy gyakorlata 
az üzleti élethez, csak a hatal-
mas jövedelem külföldön való 
elszórásához (azok gazdagítá-
sához) értenek. Közben egyre 
nyíltabban mutatkozik meg, 
tisztul ki a kép, hova is kerülnek 
az EU-s támogatásokból és adó-
forintjainkból „nyereség”-ként 
lenyirbált milliárdok. Most au-
gusztus 23-án derült ki, hogy 
Mészáros Lőrinc egyik cége (a 
több mint 200 közül!!!) eladta 
Orbán vejének, Tiborcz István-
nak egy részvénycsomagját. 
Bár a vételára titkosítva van, 
de a G7 Portál szerint az értéke 
6000 millió Ft körüli.  Május óta 
áttekinthetőbb lett a Mészáros 
birodalom, mivel akkor elismer-
te, hogy az eddig titkolt tulajdo-
nú Konzum PE Magántőkealap 
az ő tulajdonában van. Hason-
ló tisztulás zajlott le az MKB 
banknál is, mert nyilvános-
ságra hozták, hogy Mészárosé 
az MKB 48,6 %-a. Újabban az 
Orbán körüli cégek a tőzs-
dei magántőkealapokba 
halmozzák fel a részvénye-
iket és más vagyonukat. A 
törvények ugyanis úgy let-
tek kialakítva, hogy ezek tu-
lajdonviszonyait nem szük-
séges nyilvánosságra hozni. 
Tehát sem a tulajdonos(ok) ne-
vét, sem azt, ha ezek más sze-
mélyek tulajdonába mennek át. 
Ezzel feleslegessé vált a vagyo-
nok külföldi, titkosított offshore 
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Olvasói levél: Az oktatás
iránya és célja

Olvasói levél: Megjelent a dunai 
úgynevezett Ínség-szikla

Ennek a sziklának a megjele-
nése mindig akkor következik 
be, amikor olyan alacsony a 
Duna vízállása a fővárosi szaka-
szon, hogy kilátszik a mederből 
az úgynevezett Ínség-szikla. Ez 
a szikla a budai oldalon találha-
tó a Szabadság-hídtól Északra, a 
Gellért-hegy lábánál.

A népi hagyomány szerint 
azért kapta az Ínség-szikla 
nevet, mert amikor ez meg-
jelenik a Duna medrében, 
akkor olyan szárazság van 
az országban, ami veszé-
lyezteti a szükséges betaka-
rítható gabona mennyisé-
gét, azaz a mindennapi ke-
nyerünket. Innen származik 
az Ínség-szikla elnevezés.

Normális esetben ez a szikla 
a Duna vízfelszíne alatt van, de 
a budapesti vízmércén mért 95 
cm körüli vízállásnál már ki-
bukkan a vízből. Ilyenkor már 
a hajózás is leáll, és ez a szikla, 
mint egy időjárási barométer 
jelzi az országos szárazságot, 
hiszen a Duna vízgyűjtő terüle-
tén nincs eső, mely megemelné 
a dunai vízszintet.

A Dunán Budapestnél au-
gusztus 13-án már 93 cm vízál-
lást mértek, ami megmagyaráz-
za azt, hogy miért látható ez az 
úgynevezett Ínség-szikla. 

Az Ínség-szikla megje-
lenése a Duna medrében 
számomra szimbolikus is, 
mely azt jelenti, hogy nem 
jól mennek a dolgok eb-
ben az országban. Hovato-
vább mindenki szembejön 
velünk a politikai európai 
autósztrádán, csak ezt a 
mi politikai vezetőink nem 
akarják belátni, hogy ebben 
ők is ludasok.

Én magam már sok mindent 
megértem, kezdve attól, hogy 

a II. Világháború szörnyűsége-
it gyerekként átélhettem, majd 
közreműködtem az ország új-
jáépítésében, de megértem a 
Rákosi-, Kádár rendszereket, 
sőt az 1956-os forradalmat, és 
az 1990. évi békés rendszervál-
tást is. Mindezek után nemcsak 
bennem fogyott el a lelkese-
dés a dolgok iránt, hanem úgy 
érzem, hogy a magyar nép is 
elvesztette a hitét abban, hogy 
beleszólhat a dolgok folyásába.

Mi, magyarok sohasem tud-
tunk – képletesen szólva – a ló 
hátán megülni, hanem hol bal-
ra, hol jobbra lecsúsztunk róla, 
mint ahogyan ezt történelmünk 
is mutatja. Ez ma már a világ 
előtt is nyilvánvalóvá vált. Sen-
ki sem szeret olyan országgal 
szövetséges lenni, mely nem 
igazán találja meg önmagát, és 
a saját identitását. Ellentmon-
dás szerintem az is, hogy 
konzervatív keresztényinek 
mondja a mai politikai ve-
zetés magát, ugyanakkor a 
keleti pogány hagyományo-
kat próbálja újjáéleszteni.

Lassan kiderül az is, hogy 
mi nem a finnekkel, hanem a 
törökökkel vagyunk névrokon-
ságban, elfeledvén azt, hogy a 
törökök 150 évig szállták meg 
hazánkat a szörnyű mohácsi 
1526-os vereség után, mely ve-
reség a már „hagyományosnak 
mondható” magyar összefogás 
hiányából, széthúzásból szár-
mazott.

Lehet, hogy megint nyo-
morgó, ínséges idők jön-
nek, és ez az Ínség-szikla 
felbukkanása a Duna med-
rében, Isten figyelmeztető 
mutatóujja lenne a magyar-
ság számára?

egy olvasójuk
név és cím a szerkesztőségben

cégekbe való kivitele. Így tűnt 
el a tőzsdére bevitt és ma-
gántőkealapba halmozott, 
korábban Mészáros tulaj-
donában lévő Hunguest 
Hotels szállodalánc, a Ba-
latontourist, a Mediaworks 
Lapkiadó vagy a Mátrai Hő-
erőmű tulajdonosi szerke-
zete. 

A Mészáros Lőrinc által tőzs-
dére vitt magántőkealapok rész-
vényeinek ára igen gyors ütem-
ben növekszik, és nagyon sok 

kisbefektető is vásárolt belőle 
a nagy haszon reményében. Ha 
tehát egy későbbi esetleges kor-
mányváltás után az állam a Mé-
száros vagyonhoz hozzá akarna 
nyúlni, akkor ezen alapok rész-
vényárai rögtön zuhanni kezde-
nének, ami a sok kisrészvényes 
vagyonát súlyosan érintené. 
Vagyis az államnak meg kellene 
gondolnia hozzányúljon-e. Ki 
lett ez találva!

Baky Miklós



Heti Hírek10 2013. január. 01.

Azt is elmondta, hogy szá-
mos antropológiai ered-
mény ellenére, a hazai iro-
dalmi kánon mind máig 
képtelen, vagy nem akarja 
az eredmények elfogadásá-

val nyugtázni, hogy Petőfi 
nem a Fehéregyházi kuko-
ricásban vesztette életét, 
hanem Barguzinban hunyt 
el! „Ágyban, párnák közt...” 
Számos utódot hagyva 
maga után!

Ezután egy bejelentés követ-
kezett. A jelenlévő dr. Böc-
kerné Péczeli Katalin évi 
150 000 forint adományt 
jelentett be, a diákok Nagy-
szalontai útjainak fedezeté-
ül! A bejelentést elismerő taps 
fogadta.

A tanácskozás befejező 
részében, az elnök, dr. Bo-
rókai Gábor távollétében 

Suba Lajos titkárként mon-
dott le a vezetőség nevében!

Majd következett a válasz-
tás, melynek eredménye a 
következő: Elnök: Bartucné 
Tóth Flóra. Tagok: Balogh 

Gabriella, és dr. Cziráné dr. 
Kőházi-Kiss Timea.

Felügyelőbizottság: Far-
kas Ágota, Ragóné Ország 
Rita, Szécsényné Nagy Gab-
riella. 

Végül az egész társaság – ta-
gok és vendégek, voltunk vagy 
hatvanan – jó ízű beszélgetés 
közben fogyasztottuk a Nyíri 
Csaba presbiter atyánkfia „kom-
pozícióját”, a kiváló, „csipödöt-
teee” dúsított gulyáslevest. 

Ami a feledhetetlen „Lucifer-
nek” volt, talán legkedvesebb 
étele. Isten bocsássa meg ne-
künk, hogy ebből kimaradt ...

Tóth Barna
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Az MSZP Nagykőrösi Szer-
vezete szeptember 24-én, hét-
főn 17 órától lakossági fórumot 
rendez a Kossuth Lajos utcai 
MTESZ székházban. A fórum 
meghívott vendége dr. Molnár 
Zsolt országgyűlési képviselő.

Tisztelettel várunk minden 
érdeklődőt! MSZP Nagykőrösi Szervezete

Már hagyomány, hogy az 
Arany János Református 
Gimnázium egykor volt di-
ákjai – úgy is, mint „öreg-
diákok” – immár több mint 
negyedszázada újjáélesztve 
a régi gyakorlatot, így szep-
tember táján összejönnek a 
patinás „alma máterben”.

Ilyenkor nem csak a szo-
kásos összeborulás – a „de 
megöregedtél”, bajusz alat-
ti megjegyzéssel – történik 
meg, hanem egy-egy „öreg-
diák” összegezi életútját az 
érettségitől az utóbbi napo-
kig.

Ezt megelőzően még átsétál-
nak a református templomba, 
ahol rövid igehirdetés kereté-
ben hálát adnak a Teremtőnek, 
hogy újra láthatják egymást. 

Az is a hagyomány része, 
hogy a templomkerti Arany-szo-
bor koszorúzása után követke-
zik a csoport-fotó elkészítése. 
Majd vissza a „gimibe”... Most is 
így történt.

Az iskola dísztermében az 
Egyesület titkára, Suba Lajos – 
immáron nyugdíjasként „cím-
zetes igazgató” – megnyitotta a 
közgyűlést, melynek fontos fel-
adatául fogadták el a jelenlévők, 
hogy új vezetőség választására 
is sor kerül. 

Ezt megelőzően, az iskola di-
ákjai – Cselóczki Viola, Szőlősi 
Kitti, és Nagy Márton – Nyer-

gesné Radnóti Hajnalka zene-
tanár közreműködésével, rövid 
zenés-énekes műsorral kedves-
kedtek az „öregeknek”.

Majd a Titkár ismertette az 
Egyesület múlt évi munkáját, és 
a gazdálkodás helyzetét. Öröm-
mel újságolta, hogy több bőkezű 
támogatónak köszönhetően az 
idei félévi állapot jóval három-

millió feletti. Egyikőjük, dr. Ábra-
hám Géza, Svájcban élő nyugdí-
jas fogorvos, most is jelen volt, 
akinek a Titkár a plénum előtt 
mondott köszönetet egy palack 
„hazai” mellékletével.

Következett két egykori diák 
beszámolója életükről, pályá-
juk alakulásáról. Elsőként He-
gyesiné dr.Vecseri Beáta, 
mint a Szt. István Egyetem 
docense adott számot a gim-
náziumi éveit követő élet-

útjáról. Bemutatva 
szüleinek háború utá-
ni kálváriáját, aminek 
fontos része volt „ha-
zatalálásuk” Kőrösre, 
ahol a zeneiskola ta-
náraiként megbecsült 
tagjai lettek a város 
társadalmának.

Őt Borzák Tibor 
újságíró követte, 
akit még a ’80-as 
év végén sajtóhí-
rek vettek szárnyra, 

mint a „Petőfi-kutatás” meg-
szállottját.

A Kocsérról elszármazott 
„jó-tollú” lapszerkesztő érdekfe-
szítő előadásban tárta a hallga-
tóság elé a ’90-es évek irodalmi 
életét felkavaró „Barguzini expe-
díció” történetét. Kezdve azzal, 
hogy miként lett szponzora a 
„kazán-király”, Morvai László a 
távoli Szibéria addig szinte isme-
retlen faluba induló expedíció-
nak. Ott mit hallottak, láttak, mi 
több, mit találtak a sírban, amiről 
a helyiek úgy tudjak ma is, hogy 
Petőfi Sándor csontjai.

Öregdiákok

Jön Molnár Zsolt
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Okos Béla könyvelő szerint, 
akinek humora van, az min-
dent tud, akinek meg nincs – 
mint egy bértollnoknak -, az 
meg mindenre képes!

***
Sebes Maca örömlány szerint 

ő becsületes, kemény munkával 
keresi a kenyerét, csakúgy, mint 
az egyszeri bértollnoknő!

***
Móricka az anyjának: 
- Nézd anya, ott egy galamb! 

Van nálad szárazkenyér?
- Nincs, de edd meg kenyér nél-

kül! – így az anyja.
***

A populista egyszeri po-
litikus minden nyilvános 
fényképen ott akar lenni: 
mindegy, hogy az egy városi 
ünnepség, vagy egy épület, 
illetve létesítmény átadása, 
esetleg szunyókáló „alvóba-
ba” kép, nemzeti színű sza-
laggal átkötve a delírium tre-
mens állapotában!

***
Hivatali felvételin: 
- Ön tud írni? – szól a felvéte-

liző nagy politikai főnök.
- Sajnos nem! – szól a válasz.
- Egyáltalán ért valamihez?
- Hát, semmihez sem!
- Erkölcsi bizonyítványa van?!
- Sajnos nincs! – szól a jelölt.
- Akkor jó lesz nálunk bértoll-

noknak, már fel is van véve! – így 
a nagyfőnök.

***
Az egyszeri populista politikus 

csak a „nép nyelvén” beszél, mi-
közben mindig másoktól várja a 
megoldást, és ezért érdemben 
soha nem is cselekszik.

***

A politikai hoppmesterke a 
jövő évi választás nyitánya-
ként kijelentette: 

„Folytatjuk a mentül job-
ban, annál inkább évek óta 
jól bevált populista progra-
munkat!”

***
Sebes Maca örömlány szerint 

a pénznek tényleg nincsen szaga, 
mint ahogy a rómaiak mondják, 

csak a megszerzésével járó kö-
rülményeknek!

***
Okos Béla könyvelő szerint az 

egyszeri város jól befürdött a be-
zárt, „felújított” strandjával!

***
A bértollnokok alaptörvé-

nye az, hogy nem az számít, 
hogy milyen mocskos kitalált 
eszközökkel támadsz, hanem 
az, hogy kit! Mert a cél „szen-
tesíti” az eszközt!

***
Az egyszeri politikus azt hiszi, 

hogy ha ő minden rendezvényi 
fényképen ott van az ő ingye-
nes újságjában, akkor ettől egyre 
népszerűbb lesz!

***
A gazdasági csőd sohasem ma-

gától jön, hanem azt az erre szer-
ződtetett „illetékes” szakértők 
idézik elő!

***
Móricka kérdezi a rendőrt, aki 

az autójában ül:
- Rendőr bácsi, lehetek én ren-

dőr öt általánossal?
- Igen, szálljon be főnök! – így 

a rendőr.
***

Az egyszeri politikust kér-
dezi a kollegája:

- Te is, ha iszol, akkor olyan 
bátor vagy, hogy még a fele-
ségedet is kioktatod?!

- Na, azért én annyit nem 
tudok ám inni! – szól a válasz.

***
A skót háziasszony kérdezi a 

vendéget, hogy hány cukorral is�-
sza a kávét:

- Otthon kettővel, de vendég-
ségben néggyel! 

- Akkor csak érezze otthon ma-
gát nálunk! – így a háziasszony.

***
A nőtlen férfiak így osztályoz-

zák a fehérneműjüket: tiszta, 
szennyes, még hordható!

***
A hybrid autó mintájára el-

készült a magyar hybrid úgy-
nevezett illiberális demok-
rácia is: kívülről úgy néz ki, 
mint egy valódi demokrácia, 
de már belülről a diktatúra 
hajtja.

***
Sebes Maca örömlány szerint 

a nő anatómiai felosztása így néz 
ki: 

- nyaktól felfelé: sötétkamra
- nyaktól derékig: szívkamra
- deréktól lefelé: farkamra

Több mint kétmilliárd fo-
rintból öt helyen indul útfel-
újítás Kecskeméten - tájékoz-
tatta a város polgármestere 
az MTI-t. Szemereyné Pataki 
Klaudia (Fidesz-KDNP) elmondta: 
mintegy 885 millió forintot fordí-
tanak a Terület és Településfej-
lesztési Operatív Program (TOP) 
keretéből a Szolnoki út összessé-
gében több mint három kilométer 
hosszú szakaszának rekonstruk-
ciójára. Az érintett Reptéri út és 
Kuruc körút közötti útszakasz a 
helyi és a távolsági közlekedés-
ben egyaránt fontos szerepet tölt 
be, továbbá mindkét oldalán gaz-
dasági övezetek találhatóak, ezért 
a beruházás azt célozza, hogy 
javuljon Kecskemét déli és keleti 
gazdasági övezeteinek megköze-
líthetősége. A munkálatok első 
ütemében a lakott területen kívüli 
részek, mintegy 1650 méter hos�-
szú útszakasz felújítását végzik el. 
A második ütemben pedig a lakott 

területen belüli részeket, a Kuruc 
körút és a Szent István körút kö-
zötti 1535 méter hosszú útszakaszt 
újítják fel. 

A kivitelezést Czira Szabolcs 
nászurának tulajdonában 
álló Duna Aszfalt Kft. végzi, és 
a munkálatok várhatóan no-
vember végéig tartanak.

A polgármester elmondta, hogy 
ezzel egy időben a déli iparterület 
négy, nagy forgalmú útszakaszá-
nak újjáépítése is megkezdődik. 
Összesen 5,3 kilométer hosszú 
szakasz rekonstrukciója egy si-
keres pályázat révén mintegy 1,2 
milliárd forintból valósul meg. A 
várhatóan az év végéig tartó mun-
kálatok keretében lemarják az asz-
faltburkolat felső rétegét, szükség 
szerint megerősítik az útalapot, új 
aszfaltréteget terítenek le, a kapu-
behajtókat szintre emelik, a csa-
padékvíz elvezetésére pedig nyílt 
árok épül majd a területen. 

könyvelő

A két héttel ezelőtti Arany-na-
pok ismét rávilágított a nagykő-
rösi Cifrakert óriási hiányosságá-
ra. Hiába teszi a szép zöldövezet-
ben található színpad alkalmassá 
az ehhez hasonló rendezvények-
re, ha megfelelő kiszolgáló épü-
let nélkül csak a csöppet sem 
szívderítő mobilvécé jut az oda 
kilátogatóknak. Ráadásul a mo-
bilvécé a legkisebbeknek nem 
megfelelő, sok gyermek fél és ide-
genkedik tőle!

Sokak szerint a legutóbbi 
felújítás során térkő helyett 
inkább egy olyan épületre 
kellett volna költeni, ame-
lyikben kézmosási lehetőség, 
akadálymentesített női-férfi 
WC, elsősegélynyújtó hely 
is található és az Arany-na-
pokhoz hasonló ezres tö-
meget vonzó rendezvények 
alkalmával ki lehetne nyitni. 
2018-ban ez már egyáltalán nem 

számítana luxusnak. A jelenlegi 
állapot közegészségügyi problé-
mát is felvethet, hiszen a Cifra-
kertben főznek, ételt árusítanak, 
stb. ami megköveteli az alapvető 
higiéniai feltételeket, a mobilvécé 
pedig semmiféleképp nem ne-
vezhető annak. Igaz, a Svájci-ház 
mosdóján ott volt a felirat, hogy 
csak egészségügyi kiskönyvvel 
rendelkezők használhatják, de 
estére már kezelhetetlenné vált a 
helyzet, ment mindenki, aminek 
következtében a WC-k eldugultak.

Az idősebbek emlékezhetnek 
rá, hogy régen volt egy, a mozi 
előttihez hasonló nyilvános WC 
a Cifrakert hátsó, kertészet felőli 
részén, amit azóta elbontottak. 
Elődeink is tudták, hogy egy 
tömegeket vonzó rendez-
vénynek mik az alapfeltételei, 
jó lenne, ha a mostaniak is 
tisztában lennének vele.

könyvelő

Újabb milliárdos bizniszt 
húzott be Czira Szabolcs 

nászura

A Cifra kertről nem éppen 
dicshimnuszban…

„Hagyatékokat, régi mezőgazdasági

eszközöket vásárol a Döbrögi Kft.
Nagykőrös, Kecskeméti ut. 63. 

Tel.: 06-20/928-5187”
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TELEVÍZIÓMŰSOR SZEPTEMBER 19 - SZEPTEMBER 25

05:55 - Hajnali gondolatok
06:00 - HÍRADÓ
06:40 - Kenó
06:45 - Hrvatska Kronika
07:15 - Ecranul nostru
07:40 - Ridikül
08:35 - Az ígéret földje
09:25 - A múlt árnyékában
10:25 - Család-barát
12:00 - Déli harangszó
12:50 - Főzzünk megint 
egyszerűen
13:20 - Honfoglaló
14:05 - A múlt árnyékában
15:10 - Alpesi őrjárat - II. évad
16:10 - A hegyi doktor - II. évad
17:05 - Ridikül
18:00 - HÍRADÓ
18:35 - Sorsok útvesztője
19:30 - Honfoglaló
20:25 - Skandináv lottó
20:35 - Partitúra
21:35 - A becsület ideje
22:20 - Kenó
22:30 - On the spot
23:30 - Süvölvényévek
01:25 - A világörökség kincsei
01:45 - KorTárs
02:10 - Rejtélyes XX. század - 
Kun Miklós műsora
02:40 - Zegzugos történetek
03:10 - Tőkéczki és Takaró: 
történelem és irodalom 
mindenkinek
03:40 - Kárpát expressz
04:00 - Világ
04:20 - Himnusz
04:25 - Család-barát

05:05 - Top Shop
05:35 - Jó reggelt, skacok!
07:15 - Reggeli
09:20 - Asztro-Show
10:25 - Top Shop
12:10 - KölyökKalauz
12:40 - Fókusz
13:15 - Éjjel-Nappal Budapest
14:30 - Nyerő Páros
15:45 - Story Extra
16:20 - Elif - A szeretet útján
17:25 - Fókusz
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
19:00 - Nyerő Páros
20:15 - Barátok közt
20:35 - Barátok közt
20:55 - Éjjel-Nappal Budapest
22:10 - Szulejmán
23:20 - RTL Híradó - Késő esti 
kiadás
23:50 - Magyarul Balóval
00:30 - CSI: A helyszínelők
01:35 - Red Tails - Különleges 
légiosztag
04:00 - Barátok közt
04:30 - Magyarul Balóval

05:25 - Victoria, a rabszolgák 
megmentője
06:20 - Mokka
06:25 - Benne: Tények Reggel
06:55 - Mokka
08:50 - TOPSHOP
10:00 - TELESHOP
10:45 - Astro-Világ
12:00 - Tények Délben
12:30 - Walker, a Texas-i kopó 
VIII.
13:35 - Walker, a Texas-i kopó 
VIII.
14:40 - Julieta
15:45 - Victoria, a rabszolgák 
megmentője
16:50 - Feriha
18:00 - Tények
19:00 - MasterChef VIP
21:00 - A Piramis
23:00 - Túl jó nő a csajom
01:20 - Tények Extra
01:35 - Wasabi - Mar, mint a 
mustár
03:30 - Tények Este
04:10 - Nőj fel!
04:35 - Csapdába csalva III.
05:00 - Csapdába csalva III.

05:55 - Hajnali gondolatok
06:00 - HÍRADÓ
06:40 - Kenó
06:45 - Slovenski Utrinki
07:10 - Alpok-Duna-Adria
07:40 - Ridikül
08:30 - Az ígéret földje
09:20 - A múlt árnyékában
10:25 - Család-barát
12:00 - Déli harangszó
12:45 - Főzzünk megint 
egyszerűen
13:10 - Honfoglaló
13:55 - A múlt árnyékában
15:00 - Alpesi őrjárat - II. évad
16:00 - A hegyi doktor - II. évad
16:50 - Szerencse Híradó
17:05 - Ridikül
18:00 - HÍRADÓ
18:35 - Sorsok útvesztője
19:30 - Honfoglaló
20:25 - A Bagi Nacsa Show
21:20 - Tóth János - 2. évad
21:55 - Love and Lemons - Az 
igaz szerelem receptje
23:30 - Kenó
23:40 - Psyché I-II.
01:30 - A világörökség kincsei
01:50 - KorTárs
02:15 - Rejtélyes XX. század - 
Kun Miklós műsora
02:45 - Zegzugos történetek
03:10 - Tőkéczki és Takaró: 
történelem és irodalom 
mindenkinek
03:40 - Magyar gazda

04:00 - Kék bolygó
04:20 - Himnusz
04:25 - Család-barát

05:05 - Top Shop
05:35 - Jó reggelt, skacok!
07:15 - Reggeli
09:20 - Asztro-Show
10:25 - Top Shop
12:10 - Édesítő
12:40 - Fókusz
13:15 - Éjjel-Nappal Budapest
14:30 - Nyerő Páros
15:45 - Story Extra
16:20 - Elif - A szeretet útján
17:25 - Fókusz
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
19:00 - Nyerő Páros
20:15 - Barátok közt
20:35 - Barátok közt
20:55 - Éjjel-Nappal Budapest
22:10 - Doktor Murphy
23:10 - RTL Híradó - Késő esti 
kiadás
23:40 - Magyarul Balóval
00:25 - Brandmánia
00:55 - Az Év Hotele
01:30 - CSI: New York-i 
helyszínelők
02:35 - Döglött akták
03:30 - Új csaj
04:00 - Barátok közt
04:30 - Magyarul Balóval

05:25 - Victoria, a rabszolgák 
megmentője
06:20 - Mokka
06:25 - Benne: Tények Reggel
06:55 - Mokka
08:50 - TOPSHOP
10:00 - TELESHOP
10:45 - Astro-Világ
12:00 - Tények Délben
12:30 - Walker, a Texas-i kopó 
VIII.
13:35 - Walker, a Texas-i kopó 
VIII.
14:40 - Julieta
15:45 - Victoria, a rabszolgák 
megmentője
16:50 - Feriha
18:00 - Tények
19:00 - MasterChef VIP
21:00 - A Piramis
23:00 - NCIS
00:00 - 1/1 Azurák Csabával
01:00 - Tények Extra
01:25 - NCIS: Los Angeles
02:30 - Gotham
03:20 - Tények Este
04:00 - Premier League - 
Összefoglaló
04:20 - NCIS
05:00 - Csapdába csalva III.

05:55 - Hajnali gondolatok
06:00 - HÍRADÓ
06:40 - Kenó
06:45 - Életkerék
07:10 - Öt kontinens
07:40 - Ridikül
08:30 - Az ígéret földje
09:20 - A múlt árnyékában
10:25 - Család-barát
12:00 - Déli harangszó
12:50 - Főzzünk megint 
egyszerűen
13:15 - Honfoglaló
14:05 - A múlt árnyékában
15:10 - Alpesi őrjárat - II. évad
16:10 - A hegyi doktor - II. évad
17:05 - Ridikül
18:00 - HÍRADÓ
18:35 - Sorsok útvesztője
19:30 - Honfoglaló
20:25 - Amerika kedvencei
22:10 - Őszi szonáta
23:40 - Kenó
23:50 - A nürnbergi kísérő perek
01:00 - Tóth János - 2. évad
01:35 - KorTárs
02:10 - Rejtélyes XX. század - 
Kun Miklós műsora
02:40 - Zegzugos történetek
03:05 - Tőkéczki és Takaró: 
történelem és irodalom 
mindenkinek
03:35 - Élő egyház
04:00 - Életkor
04:20 - Himnusz
04:25 - Család-barát

05:05 - Top Shop
05:35 - Jó reggelt, skacok!
07:15 - Reggeli
09:20 - Asztro-Show
10:25 - Top Shop
12:10 - Lifestyle
12:40 - Fókusz
13:15 - Éjjel-Nappal Budapest
14:30 - Nyerő Páros
15:45 - Story Extra
16:20 - Elif - A szeretet útján
17:25 - Fókusz
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
19:00 - Nyerő Páros
20:15 - Barátok közt
20:35 - Barátok közt
20:55 - Éjjel-Nappal Budapest
22:10 - 21 Jump Street - A 
kopasz osztag
00:20 - RTL Híradó - Késő esti 
kiadás
00:55 - Magyarul Balóval
01:35 - Halálos szerelem
04:05 - Hazug csajok társasága

05:25 - Victoria, a rabszolgák 
megmentője
06:20 - Mokka
06:25 - Benne: Tények Reggel
06:55 - Mokka
08:50 - TOPSHOP

10:00 - TELESHOP
10:45 - Astro-Világ
12:00 - Tények Délben
12:30 - Walker, a Texas-i kopó 
VIII.
13:35 - Walker, a Texas-i kopó 
VIII.
14:40 - Julieta
15:45 - Victoria, a rabszolgák 
megmentője
16:50 - Feriha
18:00 - Tények
19:00 - MasterChef VIP
21:00 - A Piramis
23:00 - Utódomra ütök
01:15 - Tények Extra
01:40 - Megint 12 menet
03:25 - Tények Este
04:05 - Walker, a Texas-i kopó 
VIII.
04:50 - Csapdába csalva III.
05:15 - NCIS: Los Angeles

05:55 - Hajnali gondolatok
06:00 - HÍRADÓ
06:40 - Kenó
06:45 - Térkép
07:15 - Szerelmes földrajz
07:45 - Ízőrzők
08:20 - Rúzs és selyem
08:50 - Noé barátai
09:20 - Nálatok, laknak állatok? 
- I. évad
09:45 - Nálatok, laknak állatok? 
- I. évad
10:25 - Család-barát
12:00 - Déli harangszó
12:40 - Rex Rómában - XV. Évad
13:35 - A Pingvinkirály 3D
14:55 - Két félidő a pokolban
17:00 - Gasztroangyal
18:00 - HÍRADÓ
18:35 - Szerencse Szombat
19:35 - Julie Julia
21:40 - Copland
23:20 - Kenó
23:30 - On the spot
00:30 - Önök kérték
01:30 - KorTárs
02:00 - Rejtélyes XX. század - 
Kun Miklós műsora
02:30 - Zegzugos történetek
03:05 - Tőkéczki és Takaró: 
történelem és irodalom 
mindenkinek
03:35 - Forint, fillér
04:00 - Iskolapad
04:20 - Himnusz
04:25 - Hogy volt?!

05:05 - Hazug csajok társasága
06:00 - Top Shop
06:35 - Kölyökklub
09:45 - Kölyökkalauz
10:20 - Teleshop
11:15 - Brandmánia

RTL

RTL

RTL

TV2

TV2

TV2

SZERDA
M1

CSÜTÖRTÖK
M1

PÉNTEK
M1

SZOMBAT
M1

RTL



www.hetihirek.hu 132013. január. 01. 132018. szeptember 19. www.hetihirek.hu

11:50 - Noé Kedvencei
12:20 - Autogram
12:55 - Édesítő
13:30 - Új Csaj
13:55 - A simlis és a szende
15:00 - Doktor Murphy
16:05 - Lilo és Stitch - A 
csillagkutya
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
18:55 - Fókusz Plusz
20:00 - A mi kis falunk
21:05 - Vakáció
23:15 - Őrület, mi van kint!
01:20 - Szabotázs
03:30 - Új csaj
04:05 - Hazug csajok társasága
04:55 - Fókusz Plusz

06:00 - Astro-Világ
07:00 - Popeye, a tengerész
07:10 - Popeye, a tengerész
07:20 - Tom és Jerry gyerekshow 
II.
07:50 - Tom és Jerry gyerekshow 
II.
08:20 - Hupikék törpikék
08:55 - Hupikék törpikék
09:25 - Trendmánia
09:55 - Babavilág
10:30 - A mi Családunk
11:00 - Falforgatók
11:35 - Poggyász
12:05 - SzÉpítők
12:40 - Családi Titkok
13:45 - Norbit
15:55 - Walker, a Texas-i kopó 
VIII.
16:55 - Hegyi doktor - Újra 
rendel V.
18:00 - Tények
18:55 - 47 Ronin
21:25 - Rohanás
23:30 - Hitman - A bérgyilkos
01:30 - Briliáns elmék
02:30 - Briliáns elmék
03:20 - Épülő vonzerő
03:45 - Hegyi doktor - Újra 
rendel V.
04:30 - Walker, a Texas-i kopó 
VIII.
05:15 - NCIS: Los Angeles

05:25 - Noé barátai
05:55 - Hajnali gondolatok
06:00 - HÍRADÓ
06:40 - Kenó
06:45 - Gasztroangyal
07:45 - Isten kezében
08:10 - Kereszt-Tények
08:20 - Katolikus krónika
08:50 - Így szól az Úr!
08:55 - Rome Reports - Vatikáni 
híradó
09:20 - Református riportok
09:50 - Új nemzedék
10:30 - Baptista magazin
11:00 - Evangélikus riportok
11:30 - Tanúságtevők
12:00 - Déli harangszó

12:45 - Jó ebédhez szól a nóta
13:15 - Rítusok
14:10 - Múzeumtúra - francia 
módra - I. évad
14:40 - Rex Rómában - XV. Évad
15:35 - Legenda a vonaton
17:00 - Hogy volt?!
18:00 - HÍRADÓ
18:35 - Brown atya - VI. évad
19:30 - Magyarország, szeretlek!
21:00 - A kis Buddha
23:15 - Kenó
23:25 - Paganini - Az ördög 
hegedűse
01:35 - KorTárs
02:00 - Rejtélyes XX. század - 
Kun Miklós műsora
02:30 - Zegzugos történetek
03:10 - Tőkéczki és Takaró: 
történelem és irodalom 
mindenkinek
03:35 - Magyar gazda
04:00 - Itthon vagy!
04:00 - Itthon vagy!

06:00 - Top Shop
06:35 - Kölyökklub
09:40 - Teleshop
10:35 - A Muzsika TV bemutatja!
11:05 - Magyarország legszebb 
városai
11:35 - Lifestyle
12:05 - Az Év Hotele
12:40 - XXI. század - a legendák 
velünk élnek
13:10 - Házon kívül
13:45 - A simlis és a szende
14:55 - A simlis és a szende
16:10 - Rendőrakadémia 4.: 
Zseniális amatőrök az utcán
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
18:55 - Szenzációs Négyes
21:45 - Őrült, dilis, szerelem
00:15 - Portré
00:50 - Arctalan ellenség
03:00 - Cobra 11
04:00 - Barátok közt
04:30 - Magyarul Balóval

06:00 - Astro-Világ
07:15 - Popeye, a tengerész
07:25 - Tom és Jerry gyerekshow 
II.
07:55 - Tom és Jerry gyerekshow 
II.
08:25 - Hupikék törpikék
08:55 - Hupikék törpikék
09:25 - Design műhely Dorogi 
Gabriellával 2018 Ősz
10:00 - Az Építkezők
10:30 - Több mint TestŐr
11:05 - Super Car
11:35 - Ötletgazdag
12:10 - Konyhatündér - Marton 
Adrival
12:40 - Telenovella
13:10 - Ripost
13:45 - Én a vízilovakkal vagyok
15:55 - Walker, a Texas-i kopó 
VIII.
16:55 - Hegyi doktor - Újra 

rendel V.
18:00 - Tények
18:55 - Valami Amerika 3.
21:05 - Aranyélet I.
22:35 - Creed - Apolló fia
01:30 - Doktor House
02:30 - Fejjel a falnak I.
03:20 - Fejjel a falnak I.
04:05 - Hegyi doktor - Újra 
rendel V.
04:25 - Csapdába csalva III.
05:00 - Csapdába csalva III.

05:55 - Hajnali gondolatok
06:00 - HÍRADÓ
06:40 - Kenó
07:10 - Domovina
07:40 - Ridikül
08:35 - Az ígéret földje
09:25 - A múlt árnyékában
10:35 - Család-barát
12:00 - Déli harangszó
12:45 - Főzzünk megint 
egyszerűen
13:15 - Honfoglaló
14:05 - A múlt árnyékában
15:10 - Alpesi őrjárat - II. évad
16:10 - A hegyi doktor - II. évad
17:05 - Ridikül
18:00 - HÍRADÓ
18:35 - Sorsok útvesztője
19:30 - Honfoglaló
20:25 - Kékfény
21:25 - Nyomoz a professzor
22:45 - Kenó
22:55 - NCIS - II. évad
23:45 - Alpesi nyomozók - I. évad
00:40 - Portré Olasz Ferenc 
fotográfusról - Két kereszt között
01:40 - KorTárs
02:05 - Rejtélyes XX. század - 
Kun Miklós műsora
02:35 - Zegzugos történetek
03:05 - Tőkéczki és Takaró: 
történelem és irodalom 
mindenkinek
03:35 - Unió28
04:00 - Summa
04:20 - Himnusz
04:25 - Család-barát

05:00 - Top Shop
05:30 - Jó reggelt, skacok!
07:15 - Reggeli
09:20 - Asztro-Show
10:25 - Top Shop
12:10 - Portré
12:40 - Fókusz
13:15 - Éjjel-Nappal Budapest
14:30 - Nyerő Páros
15:45 - Story Extra
16:20 - Elif - A szeretet útján
17:25 - Fókusz
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
19:00 - Survivor - A túlélők 
viadala
20:05 - Barátok közt
20:25 - Barátok közt
20:45 - Éjjel-Nappal Budapest

22:00 - Dr. Csont
23:05 - RTL Híradó - Késő esti 
kiadás
23:35 - Magyarul Balóval
00:15 - CSI: A helyszínelők
01:20 - Autogram
01:55 - Vakáció
04:00 - Barátok közt
04:30 - Magyarul Balóval

05:25 - Victoria, a rabszolgák 
megmentője
06:20 - Mokka
06:25 - Benne: Tények Reggel
06:55 - Mokka
08:50 - TOPSHOP
10:00 - TELESHOP
10:45 - Astro-Világ
12:00 - Tények Délben
12:30 - Walker, a Texas-i kopó 
VIII.
13:35 - Walker, a Texas-i kopó 
VIII.
14:40 - Julieta
15:45 - Victoria, a rabszolgák 
megmentője
16:50 - Feriha
18:00 - Tények
19:00 - MasterChef VIP
21:00 - A Piramis
23:00 - Valami Amerika 3.
01:20 - Tények Extra
01:45 - Halálkeringő
03:40 - Tények Este
04:20 - Bűnös Chicago
05:00 - Csapdába csalva III.

05:55 - Hajnali gondolatok
06:00 - HÍRADÓ
06:40 - Kenó
07:10 - Unser Bildschirm
07:40 - Ridikül
08:35 - Az ígéret földje
09:25 - A múlt árnyékában
10:35 - Család-barát
12:00 - Déli harangszó
12:45 - Főzzünk megint 
egyszerűen
13:15 - Honfoglaló
14:00 - A múlt árnyékában
15:00 - Alpesi őrjárat - II. évad
16:05 - A hegyi doktor - II. évad
17:05 - Ridikül
18:00 - HÍRADÓ
18:35 - Sorsok útvesztője
19:30 - Honfoglaló
20:25 - Önök kérték
21:25 - A szálloda
22:10 - Kenó
22:20 - Rejtélyek asszonya
23:50 - Éjfélkor indul útjára a 
gyönyör
01:40 - Nagyok
02:10 - KorTárs
02:40 - Rejtélyes XX. század - 
Kun Miklós műsora
03:05 - Tőkéczki és Takaró: 
történelem és irodalom 
mindenkinek

03:35 - Esély
04:00 - Család'18
04:20 - Himnusz
04:25 - Család-barát

05:00 - Top Shop
05:30 - Jó reggelt, skacok!
07:15 - Reggeli
09:20 - Asztro-Show
10:25 - Top Shop
12:10 - Noé Kedvencei
12:40 - Fókusz
13:15 - Éjjel-Nappal Budapest
14:30 - Survivor - A túlélők 
viadala
15:45 - Story Extra
16:20 - Elif - A szeretet útján
17:25 - Fókusz
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
19:00 - Survivor - A túlélők 
viadala
20:05 - Barátok közt
20:25 - Barátok közt
20:45 - Éjjel-Nappal Budapest
22:00 - Házon kívül
22:25 - XXI. század - a legendák 
velünk élnek
22:50 - RTL Híradó - Késő esti 
kiadás
23:20 - Magyarul Balóval
00:00 - CSI: A helyszínelők
01:05 - Magyarország legszebb 
városai
01:35 - A mi kis falunk
02:40 - Mi muzsikus lelkek
03:10 - Döglött akták
04:00 - Barátok közt
04:30 - Magyarul Balóval

05:25 - Victoria, a rabszolgák 
megmentője
06:20 - Mokka
06:25 - Benne: Tények Reggel
06:55 - Mokka
08:50 - TOPSHOP
10:00 - TELESHOP
10:45 - Astro-Világ
12:00 - Tények Délben
12:30 - Walker, a Texas-i kopó 
VIII.
13:35 - Walker, a Texas-i kopó 
VIII.
14:40 - Julieta
15:45 - Victoria, a rabszolgák 
megmentője
16:50 - Feriha
18:00 - Tények
19:00 - MasterChef VIP
21:00 - A Piramis
23:00 - NCIS
00:00 - Tények Extra
00:25 - NCIS: Los Angeles
01:25 - Lángoló Chicago
02:25 - Briliáns elmék
03:15 - Tények Este
03:55 - MotoGP Aragón Nagydíj - 
Összefoglaló
04:20 - NCIS
05:00 - Csapdába csalva III.

RTL

RTL

RTL

TV2

TV2

TV2

HÉTFŐ
M1

VASÁRNAP
M1

TV2

KEDD
M1
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Ez már nem a fényképezőgépről szól…
Az elmúlt hétn kétség kívül a leginkább visszhangot kivál-

tó közéleti híre Suba Lajosról és fényképezőgépéről szólt. 
Bizonyára emlékeznek Kedves Olvasóink az Önkormányzati Hírek 
hasábjain megjelent viccsávra, melyben a szerző arról ír – cseppet 
sem viccesen – , hogy az „extornatanár” eltulajdonított nyugdíjba 
vonulása előtt egy fényképezőgépet. Suba Lajos rendkívül elegán-
san és korrekten reagált erre a Facebookon, de az indulatok azóta 
is forrnak. Örömmel nyugtáztuk, hogy Szabó Gábor lelké-
szelnök reagált a vádra a következőképpen: 

Nézzük a „nép hangját” – kommentek a Facebookon: 

Sz. Zs. Ajjjaaaajjjjaaajjjj, még egy laptopot is!!!!  :)Milyen figyel-
metlenek voltak a viccsáv vagy micsoda szerkesztői, hogy ez elke-
rülte a figyelmüket  :) Nem baj Lajos, te horogra akadtál szerintük   
ők meg bakot lőttek 

P. Zs. F. Gratulalok a Lelkész Úrnak, hova süllyedünk meg? Pont 
ezért nem járok templomba ,gusztustalan! De tarhálni azt tudnak!

L. L. Finom lelkű vagy Lajos. De jó, hogy nem lakom otthon. Ha 
ilyesmit velem csinálnak szétverem a szerkesztőséget az biztos. 
De tudod nem is az fáj igazán, hogy két fizetett sz..házi viccnek 
álcázva uszít egy birka réteget.... Számomra inkább az a szörnyű, 
hogy a polgármester akit korábban egészen másnak ismertem meg 
mindezt hagyja. Rájuk sem szól, hogy ezt talán már nem kellene. 
Ide már ne süllyedjünk mégse...

Ballai Ottó nyugalmazott iskolaigazgató. Hát én nem tudom, 
milyen ügyben és kivel lehetne összefogni. Nem szoktam 
részt venni ilyesféle nyilvános vitákban, de meg kell néz-
ni: Lajos Suba-nak van véleménye, erről, arról, bármiről, 
amihez - legalábbis szerintem - joga van. Egy-két dolgot az 
asztalra is letett, szóval nem is a levegőbe beszél. Sértő-
nek még nem találtam egyik megjegyzését sem. (Nem úgy 
a rátörők „írásait”.) Ezzel szemben véleménye már nem 
csupán egy a sok lehetséges vélemény közül, hanem az 
üldözendők közé tartozik, mint ahogyan a Jobbik is, meg 
mindenki, bárki, aki nem a hivatalos álláspont mellett van 
(vagy esetleg nem szól egy szót sem). Az nem összefogás, 
hogy nem lehet vélemény.

A. S. Cinkos aki néma! Foglalkozzunk màr ezzel a bértolnokkal! 
A rezsim kiszolgàlójàval! Vàllalja nyilvànosan amit írogat! Minden 
eljön a maga idején!

SUBA LAJOS GYALÁZÁSÁRA KÜLÖN ROVATOT INDÍTOTTAK! - 
írja az Önkormányzati Hírekről a Kőrösi Újság legfrissebb száma. 
Odáig mennek, hogy az Arany János Református Gimnázium ko-
rábbi igazgatóját „világi ateistának” nevezik, vagyis az istenhitét is 
színjátéknak tartják.

Kép 2.

Zágráb Nándor a Jobb Nagykőrösért Egyesület alelnöke, a helyi 
Jobbik elnöke a következő nyilatkozatot tette: „A korábbi igazgató 
világnézetétől függetlenül - mivel az a magánügye - mind a Jobbik 
Nagykőrösi Szervezete, mind a Jobb Nagykőrösért Egyesület elítéli 
a Suba Lajos személye ellen indított önkormányzati rágalomhad-
járatot!”

Valaki, akinek nagyon meg kellene szólalnia, még mindig 
hallgat az ügyben. Dr. Cziráné Dr. Kőházi-Kis Tímea…

A hallgatás sokféle gondolatot elindít:
-	 Vajon ki tudhatott arról, hogy Suba Lajos az iskola 

ex fényképezőgépét használja?
-	 Vajon ki mondhatta el mindezt az Önkormányzati 

Hírek főszerkesztőjének?
-	 Vajon az informátor hallgatta-e el az ajándékozást, 

vagy az ÖH főszerkesztője, Czira Szabolcs utasítására jött 
ki így a sztori?

-	 Vajon mi volt a cél?
Cziránénak ideje lenne megszólalnia…

Újabb siker a lakossági és ellenzéki ös�-
szefogásnak köszönhetően!

Zágráb Nándor Volner János országgyűlési képviselővel együtt otthonában 
kereste meg azt a kétségbeesett asszonyt, aki rosszul lett, amikor kibontot-
ta a csatornázás miatt küldött 434.000 Ft-ról és 5000 Ft-ról szóló csek-
ket tartalmazó borítékot. A hölgy azt is elmondta, hogy a hivatalban és a 
víziközműnél sem foglalkoztak ügyével érdemben, sőt, inkább megalázónak 
élte meg a szenvtelen, elutasító hozzáállást. „SIKERES TÁRGYALÁS CSA-
TORNAÜGYBEN - ELENGEDTÉK A TARTOZÁSOKAT!” címmel ad 
tájékoztatást Zágráb Nándor a Jobb Nagykőrösért Egyesület elnö-
ke, a Jobbik Nagykőrösi elnöke a Facebook oldalán. Abban a pil-
lanatban, hogy a Képviselő Úr kezébe vette a hölgy ügyét, rögtön 
megváltoztak a számok! Mégsem kell befizetni a 434.000 Ft-ot, és 
egy másik lakosnak is törölték a tartozását…

Zágráb Nándor Facebook oldaláról az is kiderül, hogy a nagykő-
rösi lakosság visszakéri a csatornapénz második felét is! Már közel 

MúltHeti Hírek	 MúltHeti Hírek	 MúltHeti Hírek
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200 - an jelezték, hogy igényt tartanak a pénzre és nem ajánlják 
fel a többszörösen túlárazott piac beruházásra. Vélhetően egyre 
többen tisztában vannak azzal, hogy ez nem jelent mást, mint a 
csatornapénz újabb eltulajdonítását.

Nyilatkozzon Ön is Zágráb Nándor Facebook oldalán!

Hazudni bármi áron az ellenzékről…
Komarinovics Lázár arcnélküli ember handabandázik a Face-

bookon. Összehord hetet-havat – most főként a Jobbikról és Zág-
ráb Nándorról – de azért van egy kis konzervgyárazás is. 

Kedves „Komarinovics Lázár”! Meghívom Önt egy be-
szélgetésre, hogy személyesen mondja el véleményét, és 
adott esetben eszmét cserélhessünk álláspontunkról! Ké-
rem, hívja már el a találkozóra a szintén arctalan Landerné 
Miklós Annát is! Előre is köszönöm!

A találkozóig azonban felhívnám a figyelmét arra, amit a Jobbik 
sajtóosztálya küldött szerkesztőségünk részére: 

„Újabb fideszes hazugságok lepleződtek le a bíróságon

Ahogyan az előző, a mostani hét sem a Fidesz igazmondásának 
a hete volt. Újabb perekben lepleződött ugyanis le a kormánypár-
tok folyamatos hazudozása a Jobbikról.

Először szerdán a Magyar Idők és Lokál volt kénytelen megha-
jolni a legerősebb ellenzéki párt előtt a Fővárosi Törvényszéken, 
ahol elsőfokú ítélet kötelezte őket helyreigazítás közlésére azért, 
mert azt valótlanságot közölték, hogy a Jobbik nem tud elszámolni 
a részére juttatott adományokkal. 

Majd csütörtökön az origo következett, akiknek a Fővárosi Tör-
vényszék még nem jogerős ítélete szerint azért kell helyreigazítást 
megjelentetniük és perköltséget fizetniük, mert a Jobbik pártigaz-
gatójáról hazudták azt, hogy meg akart vesztegetni a párt tisztújítá-
sa során egy kongresszusi küldöttet. 

A Jobbik által a Fidesz médiája ellen megnyert sajtóperek száma 
már a százötvenhez közelít. 

Jobbik Sajtóosztály”

Ezek után szerintem fölösleges a Magyar Időkre hivatkozni…

K.Zs.B.T.
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Tavaly nyáron beszélgettem 
Kevin Bakerrel, amikor Magyar-
országra látogatott. A magyar és 
amerikai állampolgárságú fiatal-
ember elmesélte terveit, beava-
tott egy kicsit mindennapjaiba. 
Akkor azt mondta, hogy fel-
sőoktatási intézménybe készül. 
Most újra lehetőségem volt egy 
interjút készíteni Vele.

HH: Hogyan telnek a napjaid 
Los Angelesben? Sikerült-e bekerül-
ni arra a főiskolára, amit célul tűztél 
ki?

K.B: Szerintem sokat változ-
tam tavaly óta, mondhatom, 
hogy megkomolyodtam. Alig 
járok buliba, sokkal inkább a 
tanulással, a jövőmmel foglal-
kozom. Visszatérve az alap kér-
désre: sikerült a főiskola. Tanu-
lok és programozok. 

HH: Milyen az iskola? Hason-
lít-e a magyarországi felsőoktatásra?

K.B: Egyáltalán nem. Ott kez-
dem, hogy az iskola 24 órában 
van nyitva. Nincsenek megha-
tározott idejű tanórák, hanem 
mindenki, ahogy ideje engedi, 
úgy jár tanulni. Minden inter-
neten keresztül zajlik, a tanulás 
és a vizsgáztatás is. Nincsenek 
tanárok sem. Ez az intézmény 
abszolút a munkavállalásra ké-
szít fel. Egyébként az iskola a 
Facebook és a Google központ-
ja mellett van.

HH: Ez egy tipikus amerikai is-
kola?

K.B: Nem. Ezt Franciaország-
ban indították, és a hatalmas 
sikernek köszönhetően került 
az óceánon túlra is. Egy francia 
milliárdos alapította. 

HH: Mennyi idő alatt végezhető 
el, és mennyi a tandíja?

K.B: Nincs meghatározva 
a kimenet, és ráadásul tandíj 
sincs. Ingyen használhatjuk a 
kollégiumot is. Két feltételnek 
kell megfelelni: hetente 35 órát 
kell dolgozni, és két sikeres dol-
gozatot kell benyújtani.

HH: Milyen munkáról van szó, 
és mennyit fizetnek érte?

K.B: Fizetés nincs, mert ezzel 
a munkával egyenlítjük ki a tan-
díjat és a kollégiumi lakhatást. 
Informatikai munkát végzünk, 
ami azért is jó, mert sokan így 
megtalálják leendő munkahe-
lyüket is. Ha valaki jól dolgozik, 
munkaszerződést kap. 

HH: Változott-e a véleményed 
atekintetben, hogy szereted ugyan 
Magyarországot, de csakis Ameriká-
ban szeretnél élni?

K.B: Nem. Mindenképpen 
Amerikában fogok élni. Az 
a tapasztalom, hogy Ameri-
kában, ha valaki tehetséges 
és szorgalmas, akkor bizto-
san érvényesül, és ez sajnos 

Magyarországra nem igaz. 
A nagykőrösi barátaim is a 
főiskola elvégzése után vagy 
Budapesten, vagy külföldön 
képzelik el jövőjüket.

HH: Tavaly olvastam a verseidet. 
Írsz-e még?

K.B: Persze. A legutolsót 
éppen pár napja a Balatonon 
írtam. Nagyon jól éreztem ma-
gam! Úgyhogy jövő nyáron is 
biztosan jönni fogok!

Nyers fordításban a vers:
Festival (Balaton)

A tó partján fekszünk 
A gitár hangja csúszik 
Nem aggódunk 
Nincs rossz gondolat 
Csak a jelen 
Minden pillanatot élvezni 
Mert éppen ezért vagyunk itt 
Nem irányítani 
Nem akarjuk eladni a lelkünket 
De tapasztalni

A strand tele van a fiatalokkal
Nem elégedettek a régi politikákkal
Olyan dolgokat tapasztalnak, 
mint a hatvanas években 
Távol a régi világtól 
Az azúrkék erdőben Istenek vagyunk, 
istenségek 
Megépítettük saját társadalmainkat 
Mindenki elől

A nap folyamán pihenünk
A napsütésben 
Mert mi vagyunk a csillagok gyermekei 
Vakok a jövőért 
Látnokok a jelenért 

Az éjszakába belemerülünk 
Érezzük a szívünk verését 
Érezzük a dob dobogását 
Testünk mozog A hangokra

K.Zs.B.T.

Amerika kontra Magyarország – 
interjú Kevin Bakerrel

MúltHeti Hírek	 MúltHeti
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Nagykőrösön 
önkormányzati 
rendelet szabá-
lyozza a vásá-
rok megtartását. 
Ennek értelmé-
ben országos ál-
lat- és kirakodó 
vásár minden év 
december első, 
február, márci-
us, április, május, 
június, július, au-

gusztus szeptember és 
október utolsó vasárnapján ke-
rül megrendezésre. Ettől eltérő 
időponthoz a képviselő-testület 
jóváhagyását kell kérni. Külön 
kitétel, hogy a vásárok időpont-

jának meghatározásánál tekin-
tettel kell lenni az ünnepnapok-
ra, mely jövőre nem befolyásol-
ja a rendeletben megállapított 
napokon történő megtartást.

Ennek értelmében 2019-ben a 
következő napokon lesz vásár 
Nagykőrösön: Frigyes napi - feb-
ruár 24. Irén napi - március 31. 
György napi - április 28. Orbán 
napi - május 26. László napi - jú-
nius 30. Magdolna napi - július 
28. Nyárbúcsúztató - augusztus 
25. Szent Mihály napi - szeptem-
ber 29. Dömötör napi - október 
27. András napi - december 1. 

tudósítónktól

Mottó: Nincsenek NAGY-
DOLGOK! Kisemberek van-
nak.

Ami külsőségeit illeti, való-
ban „apróság” az ÖH – Önkí-
vületi Hírek –e hó 15-én, a nyol-
cadik – 8 – oldalon az „apró 
hírek” közé applikálva megje-
lent, a Nagykőrösi Református 
Egyházközség KÖZLEMÉNYE. 
Ebből megtudhatjuk, hogy 
„Suba Lajos nyugalmazott 
címzetes igazgató a nyug-
díjba vonulásakor, az általa 
használt fényképezőgépet, 
és laptopot tulajdonba kap-
ta.”

Ehhez képest viszont Nagy 
Dolog egyrészt, hogy a röpke 
közleményből nem derül ki, mi 
szükség volt annak megjelente-
tésére?

Ennek megértéséhez fel kell, 
lapozzuk az idézett hivatalos 
„orgánum” egy héttel korábbi 
számának hetedik oldalát – 
vagy elolvasni a Heti Híreket, 
hiszen újágunk részletesen fog-
lalkozott a kérdéssel – . Ugyan-
is a lap „viccfelelőse” Hor-
váth Tibor „VICCSÁV” névre 
hallgató sületlenségében arra 
vetemedett, hogy félreérthe-
tetlen módon SUBA LAJOST, 
a gimnázium nyugalmazott 
igazgatóját lopással vádol-
ja! 

Ez mindennek a teteje... – 
Gondolhattuk volna. – Hiszen 
az egész városra kiterjedő fel-
zúdulásra nem az ÖH szerkesz-
tősége kért elnézést, hanem az 
Egyházközség „Közleménye” 
jelent meg! Minden féle indok-
lás nélkül! 

Mintha, misem történt volna...
Így az egész „folytatásos 

rém-regénynek” tűnik! Az első 

rész 2018. szeptember 7-én, a 
folytatás 15-én olvasható a pol-
gármester, dr. Czira Szabolcs 
Sándor főszerkesztette lapban. 

Igen! 
Ő az az „Atyánkfia”, aki 

mostanában így fejezi be 
hivatalos mondandóját: 
„SOLI DEO GLORIA!” (Egye-
dül Istené a Dicsőség!)

...és nem szakad rá az ÉG? 
Ezúttal is figyelmébe ajánl-

juk az alábbi Égi Intelmet: „Az 
Úrnak nevét hiába szádra ne 
vedd, mert az Úr nem 
hagyja büntetés nélkül azt, 
aki az Ő nevét szájára hiá-
ba felveszi!”

Tragikus, hogy Czirához 
hasonló, „nyíltszívű”, „sze-
retettől buzgó”, és „igaz lel-
kek” vezetik az – állítólag! 
– 650 éves Kőrös városát! 
– Mert lehet, hogy 700 esz-
tendősek vagyunk!

Más!
Fel kell tételezzük, hogy 

egy Ország-Világnak szóló 
program összeállítói, és 
megjelentetői, annyi szel-
lemi potenciállal mégis 
csak rendelkeznek, hogy 
tudják mi különbség van 
650, és 750 között! Ugyanis 
a hivatalos, „rendezvény 
program” szerint, a váro-
si „Arany Napok” első 
napi – szeptember 7. – esemé-
nyeinek délelőttjén, „650 
diák Arany Jánost szaval a 
650 éves városban.”

Nem kis meglepetéssel 
értesültünk arról az „apró” 
változásról, hogy – állító-
lag 750 – hétszázötven! – és 
nem a közölt 650 – hatszáz-
ötven – diák volt a rekord 
megvalósítója. 

A nagykőrösi önkormányzat 
városüzemeltetési bizottsága ez 
év május 16-án döntött az idei 
fásítási akció meghirdetéséről. A 

július 31-i határidőig a lakosság 
részéről 18 igénylést adtak be, 
összesen 64 db fára vonatkozóan.

A polgármesteri hivatal mun-
katársai bejáráson ellenőrizték 
a kérelmeket. A múlt heti bizott-
sági ülésre beterjesztett javaslat 
szerint a Szentesi Díszfaiskola 
által megadott árakat figyelem-
be véve a 64 db fa 700 ezer fo-
rintba kerül, ami belefér a kép-
viselő-testület által korábban 
elkülönített 1 millió forintba.

Az előterjesztés szerint a kö-
vetkező fajták kerülnek beszer-
zésre és kiszállításra: gömb-
juhar 19 db, gömbkőris 20 db, 
gömb platán 4 db, gömbszivarfa 
11 db, ezüst hárs 2 db, díszalma 
1 db, gömb csepleszmeggy 3 db, 
csüngő borsófa 4 db.

tudósítónktól

Elkészült a 2019. évi
vásárnaptár

Fásítási akció

Ha már az „illetékeseink” ily 
könnyedén váltanak számokat, 
jogunk van kételkedni akár a 
650, akár 750 valóságában. Kik, 
hol, mikor, és miként ejtet-
ték meg a szavalók össze-
számlálását?

Ha viszont csupán az az ap-
róság” történt, hogy a program 
megjelenése után újabb bizo-
nyíték került elő Kőrös Mező-
város 750 éves múltját bizonyí-
tandó, akkor megkövetjük Ditta 

leányasszonyt, valamint Szabó-
né Irházi Zsuzsannát! Ugyanis 
mindketten felelősei a módosu-
lásnak!

Más. 
Nehéz szülés! 
Nem álhír, hogy nehezen 

akar megszületni a Teme-
tőhegyi-városrész útjai-
nak aszfaltozása. Ennek a 
történetnek mindentudója, G. 

Kovács Sándor, a probléma 
kialakulásától a körzet városi 
képviselője! Bizonyára kiemelt 
helyen fog emlékezni, választó-
inak 2004/2005 – óta tartó kálvá-
riájára: Épül, nem épül?

Ha és amennyiben rászán-
ja magát emlékiratainak im-
már időszerű megírására, 
címet is jó szívvel – régi is-
merősként! – ajánlok: „Ön-
ként, vagy kényszerből?”

A téma azért lett sokadjá-
ra időszerű, mert LV, mint a 

város No.2 –es útfelelőse – a 
No.1-es HT maradt! – soro-
zatban írja: FOLYTATJUK!

Ennek csupán annyi a való-
ságalapja, hogy az ÖH-ban foko-
zott vehemenciával folytatódik 
mások pocskondiázása, becs-
mérlése!

A temetőhegy útjai sehogy 
sem változnak!

-tóba-

Apróságok

Itt már épül az út?
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A város múltjának tömörítése 
során, nem hagyhatjuk ki a Kár-
pát-medencében egyedülálló, 
„három város” fogalmát, mely-
nek kuriózuma régtől foglalkoz-
tatta történetíróinkat.

 Magától értetődő, hogy az el-
nevezés – „három város” – más, 
„fajsúlyosabb” várostól ered! 
Ebből az is következik, hogy a 
titulusnak volt, nagyon is ko-
moly alapja: Akkoron közel 
hasonló fejlettségi állapotban 
volt Cegléd, Kőrös, és Kecske-
mét. Mind gazdaságilag, mint a 
társadalom, a „civitas” állapotát 
tekintve. Nem tévedünk, ha szá-
mos hasonlóság – egyezőség? – 
hátterében, családi-rokoni kap-
csolatok létét is feltételezzük! ...

Ha ez nem így lett volna, sem-
mi értelme nem lett volna akár 
a „három város törvényszéke, 
vagy tanácsa” jogintézményé-
nek! Ugyanúgy a három város 
biztonságát szolgáló közös lo-
vasságnak, amit folyamatában 
közösen tartottak fenn. Ennek 
kiemelkedően fontos szerepe, 
éppen az 1707-es, Kecskemétet, 
és 1708-ban Kőröst ért „ráctá-
madás”-kor bizonyult pótolha-
tatlannak. Sem egyiknek, sem 
másiknak nincs nyoma Magyar-
ország közjogi történetében!

Maradva a „közös törvény-
széknél”, az volt hivatott azok-
ban a fontosabb ügyekben 
tanácskozni, és döntést hozni, 
melyek abban az időben rend-
kívülieknek minősültek. Netán 
„főbenjárók” voltak!

Szem előtt tartva a „Több 
szem, többet lát!”, népi böl-
csességet, nem egyszer még a 
szomszédos községek tanácsá-
ból is felkértek egye-egy tagot, 
hogy vegyen részt az ítéletho-
zatalban. Ami ellen azután nem 
volt apelláta!

Többnyire „csak” örökösödé-
si ügyeket tárgyaltak, ha annak 
szövevényes volta ezt szüksé-
gessé tette.

Például 1636-ban, Tallas Já-
nos főbírósága idején, „(...) 
polgártársaimmal egyetemben 
– írja Tallas János –, városunk 
szükséges dolgainak véghezvi-
telére Kecskemét szomszédos 
városából és Czögléd városá-
ból hoztunk mindenik városból 
két-két böcsületös tanácsbéli 
urainkat. Kecskemétről Barkó 
Lőrinczöt, Császár Pétört, Czög-
lédről Szabó Gergelyt, Monos 
Balázst (...)” 

A kérdés Nagy Mihály vagyo-
nának elosztása körül forgott, 
melyben meghallgatták az el-
halt öccsét, Dalmady Albertet, 
aki a felperes volt.

A részletiben bonyolult örök-
ségi ügyben, végül is mindenki 
számára elfogadható, méltá-

nyos ítélet született: az örök-
séget kétfelé kell osztani Nagy 
Mihály Lukács özvegye, „Ágota 
asszony” és Dalmady Albert 
között.

Ennél sokkal „csiklandósabb” 
ügy került a „törvényszék” elé 
1638-ban! Szabó István feleségé-
nek „fajtalansági” ügye, amit a 
férj kezdeményezett.

Ennek az a kezdetben „plety-
kaság” volt az alapja, hogy Sza-
bóné asszonyság szerelembe 
esett Erdős Istókkal. Az eljárás 
során kihallgatott tanúk egybe-
hangzóan vallották, hogy igaz a 
fajtalanság vádja. Volt olyan is, 
aki a vádlottakat rajta kapta vá-
ros-széli „aklokban” miközben 
„fajtalankodtak”.

A bíróság a csábítót kötelez-
te, hogy az ilyenkor szokásos 
„váltság pénzt” fizessen a török 
hatóságnak!

De van néhány, napjaink-
ban a „jó hír megsértésének” 
minősülő ügy megtárgyalása 
is. Ilyen több eset is volt. Most 
csak kettőt említünk. Mindkét 
esetben a városi tanács védel-
mére döntöttek a tanácsbíró 
urak.

Az elsőre 1639 januárjában 
került sor, mikor a korábbi ta-
nácstag, Csapó Lőrinc ügyében 
döntöttek.

Nevezett Csapó Lőrincz, nem 
eléggé tisztázott okból, „rútul 
szidalmazta mind Katona Be-
nedek főbírót, mind tanácsbéli 
társait.” E végből, és első ízben 
a főbíró leváltatta.

Miután a szidalmazás folyta-
tódott, a bírák is elmarasztalták, 
és „eklézsiakövetésre” ítélték.

Ez a korban súlyos büntetés 
abból állott, hogy ünnepi isten-
tisztelet alkalmából, a templom 
kapujában elhelyezett fekete 
szék mellé állították a bűnöst, 
aki talpig fekete lepellel volt be-
fedve. Fennhangon megvallotta 
bűnét, majd Istentől, a prédiká-
tortól, és mindenkitől bocsána-
tot kért, akit megvádolt, vagy 
csak megbántott. Őket megkö-
vetve megfogadta, hogy hason-
lómódon többé nem vétkezik!

1642-ben Fehér Pálné is ha-
sonló büntetést kapott, de már 
„másodfokon”. Először nyel-
vének kitépésére ítélték, mert 
a város mészárosát, valamint 
Boldizsár Márton főbírót, és az 
egész előjáróságot „undok szi-
dalmakkal illette, és rágalmazta 
is”!

Ezeknél sokkal súlyosabb, 
„főbenjáróügyben” is dönteni 
kellett! Az egyikre 1654-ben, Szí-
vós Mihály főbírósága idején 
került sor. Ez volt az un. „Bo-
szorkány-per”.

Két asszonyról – Pánczél Ist-
váné Erzsébet, és Nagy Mihály-
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né Susánna – egy ideje az a hír 
járta, hogy „ördöggel cimborál-
nak”! Segítségével, más tisztes-
séges polgárok megrontásával 
foglalkoznak. Varázslásokat is 
végeznek! Összességében: bo-
szorkányok. Még az év elején 
ezekért a vádakért, a töröknek 
299 forint, 11 dénárt kellett fizet-
nie a városnak.

Azonban a hírek nem csilla-
podtak, azért került az ügy újra a 
törvényszék elé. Miután várható 
volt valami súlyosabb ítélet, a 
végső tárgyalására Abonyból, 
Kécskéről, Szentkirályról, Szent-
lőrinczről Nyársapátról is hívtak 
két-két tanácstagot. Az ítélet halál 
volt.

Ezt a Szécsényben székelő Rá-
day András alispán jóváhagyta 
a boszorkányság miatt tűzhalál-
ra szóló ítéletet. A két asszonyt 
1654. július 29-én, a tanácsháza 
udvarán meg is égették! A tör-
vényszék tagjainak, és az ese-
ményre kíváncsi városlakóknak 
jelenlétében!

Nem tudni miért bent a város-
ban lobbant fel a máglya, hiszen 
erre a célra szolgált a „Sültas�-
szony-gödör”, az akkori lakott 
területtől kb. 1 km –re, a Kecske-
méti út keleti szélén.

A „boszorkányok” ügyével kö-
zel egy időben került a törvény-
szék elé Pozsgay Gergely, aki Ba-

racsy János özvegyével folytatott 
sorozatos paráznaság bűnét kö-
vette el. Mikor ez kiderült, saját 
kezűleg írt vallomásában ismer-
te el a „bujálkodást”, és fogadta 
meg, hogy azt megszünteti.

Azonban minden ment tovább! 
Ezért 1654 nyarán őt is halálra 
ítélték: „fejevétel”!

Ez az ügy bekerült a város „tö-
rök-kori” okmánytárába is, olyan 
formában, hogy a török hatóság 
elismeri a vérdíj átvételét.

Egyébként török hatóság nem 
nyilatkozott, és nem is befo-
lyásolta a megszállt területek 
joggyakorlatát. Tudomásul 
vették az döntést, és várták a 
vérdíjat.

Ugyan csak ebből az okmány-
tárból tudhatjuk, hogy „Juhász 
Gyurka kőrösi alattvaló, ezen 
város juhásza ezelőtt több ízben 
tolvajlást követvén el, a kőrösi-
ek által felakasztatott. A vérdíjat 
megfizették. 1676. november 16.

Mehemed 
budai defetendár.”
A török-korból még egy rövid 

hírből értesülünk helyi lakosok 
haláláról. Az 1632-es feljegyzés 
csupán megemlíti, hogy „két 
lator akasztásáért járó vérdíjat 
megfizettük”.

(folytatjuk)
Tóth Barna

Ahogy telnek-múlnak az 
évek, egyre sokasodnak a gon-
dok a Kalendárium megjelen-
tetése körül! A konkrétumok 
közül, csak kettőt említek: 1. A 
szerzők fogynak! 2. Kevés a tá-
mogató!

A megújulást jelentő, „Nagy-
kőrösi Kalendárium 1998” óta 
eltelt két évtized során a főszer-
kesztést Barna Elek, a zeneisko-
la aktív fúvós-tanára végezte, 
a 2017-es évfolyammal bezáró-
lag. Tőle, Szigeti Márti vette át 
a „stafétabotot”. S ha minden a 
mostani terveknek megfelelően 
sikerül, akkor a jövőre aktuá-
lis, „Nagykőrösi Kalendárium 
2019” kötet is megjelenik, még 
Karácsony előtt!

Az első szerzők közül mára e 
sorok írója maradt, a maga 84-
ik évével. A támogatók vonat-
kozásában ugyan ez nem írható 
a „650 éves város” vezetőiről, 
élén a polgármesterrel! Hiszen 
dr. Czira évről-évre mereven el-
zárkózott a támogatás minden 
formájától...

Ne firtassuk az okot!
 De annyit megjegyezhetünk, 

hogy a szerzők évről-évre ob-
jektíven írtak a múltról, és az 

éppen aktuális „jelenről”! – Le-
het, hogy éppen az objektivitás 
volt a baj?

Szóval, a minapi összejövete-
len a lehetséges szerzők – Szi-
geti Márta – egyben főszerkesz-
tő is –, Horváth Ágnes, Varga 

Ildikó, Dr. Novák László, Suba 
Lajos – „hitet tettek” a folytatás 
mellett, minden féle „ármány” 
ellenére.

Tehát, novemberben „megje-
lenünk”!

Tóth Barna

Mégis lesz!

Mit is ünneplünk? (Szemelvények a várostörténetből.) XI.
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Hozzávalók: 
• 5 db karalábé
• 500 g sertés darált hús 
• 1 db tojás 
• 1 evőkanál petrezselyemzöld
• só
• feketebors (őrölt)
• 1 fej vöröshagyma
• 500 ml víz
• 400 ml tejföl 
• 3 evőkanál búzaliszt 
• só
• ételízesítő 
Elkészítés:
A karalábét meghámozzuk, ka-

ralábévájóval (ha nincs kis kés-
sel, vagy kiskanállal is megy) a 
közepét kivájjuk, a belsejét félre-
tesszük. Vízbe áztatjuk a zsemlét. 
A töltelékhez a darált húst tálba 
tesszük, hozzáadjuk az apróra 
vágott hagymát, a tojást, sót, bor-
sot, pici ételízesítőt, (Ha teszünk 
hozzá, akkor óvatosan a sóval, 
mert az ételízesítőben is van só) 
az aprított petrezselymet, a jól ki-
nyomkodott zsömlét, jól összeke-
verjük. A tölteléket a karalábékba 
töltjük, a maradékból golyókat 
formálunk. Jénai aljába szórjuk 
a karalábé kivájt belsejét, rátes�-

szük a megtöltött karalábékat és 
a gombócokat, majd alájuk ön-
tünk vizet, alufóliával lefedjük, és 
200 C fokon 60 percig. Kivesszük 
a tálat, mivel szükségünk van a 
főző lére, így a legegyszerűbben 

úgy lehet alóla kivarázsolni, ha 
a karalábékat egy tálra tesszük, 
kikanalazzuk az aprólékot is, és 
a főzőlevet kiöntjük egy tálba. 
Az aprólékot visszatesszük, a ka-
ralábékat és gombócokat is. Egy 
tálba, összekeverjük a lisztet, a 
tejföllel és a főző lével, pici sóval 
csomómentesre. Majd ezt a ka-
ralábékra öntjük, úgy hogy min-
dent befedjen. Szórjuk meg pici 
ételízesítővel, és amíg meg nem 
pirul, visszatesszük a sütőbe. Ez 
kb. még 20 perc.

Jó étvágyat!

HOROSZKÓP
KOS                                 03. 21 - 04. 20.

BIKA                               04. 21 - 05. 20.

IKREK                            05. 21 - 06. 21.

RÁK                                06. 22 - 07. 22.

OROSZLÁN                   07. 23 - 08. 23.

SZŰZ                              08. 24 - 09. 23.

MÉRLEG                       09. 24 - 10. 23.

SKORPIÓ                       10. 24 - 11. 22.

NYILAS                          11. 23 - 12. 21.

BAK                                12. 22 - 01. 20.

VÍZÖNTŐ                      01. 21 - 02. 19.

HALAK                          02. 20 - 03. 20.

A világos beszéd fontos lehet most a munkahelye-
den. Ha sikerül megtalálnod a hangot a főnököddel, 
akkor akár új feltételeket alakíthatsz ki, amelyek 
előnyösek lehetnek számodra. Előfordulhat, hogy 
sok telefont, megbeszélést kell elintézned, de tulaj-
donképpen örülsz, hogy jobban elrepül a munkaidő.

Barátkozó hangulatban leszel, még az új feladato-
kat is szívesen fogadod. Mivel rugalmas vagy, az 
új tapasztalatokat nagy sikerrel sajátítod el. A ma-
gánéletedben vidáman viselkedsz, még szorosabbra 
fűzheted a baráti szálakat. A szerelemben, pedig ön-
feláldozó vagy, akár saját magadat is háttérbe szorít-
hatod, csak azért, hogy kedvesedet boldognak lásd.

Zárkózottabb vagy a megszokottnál, s ez szokatlan 
munkatársaid számára. Több munkamegbeszélés is 
esedékes lehet a munkahelyeden, de semmi kedved 
ahhoz, hogy lebonyolítsd ezeket. Ha megkérdezik a 
véleményedet, akkor semmi okos nem jut eszedbe, 
s ettől Te magad is zavarba jössz. Fogadd el, hogy 
most lassabb vagy.

Érdeklődővé válhatsz, rugalmasabb leszel, mint 
máskor. Itt az ideje, hogy megbeszéld a vitás pon-
tokat munkatársaiddal, így sokkal hatékonyabban 
tudsz csapatban dolgozni! Felszabadító érzés lesz 
számodra, ha végre beszélhetsz a gondolataidról. A 
magánéletedben a nyitottság új korszakot jelenthet 
számodra.

Foglalkoztat anyagi helyzeted, könnyen adódhatnak 
jó ötleteid a pénzforrások tekintetében. Lehet, hogy 
plusz feladatokat vállalsz a munkahelyeden, ame-
lyek több pénzzel járnak együtt. A magánéletedben 
nyugalomra vágysz, otthonod jelentheti a kikapcso-
lódást és a pihenést.

Közlékenyebb hangulatban vagy, mint máskor, s ez 
rokonszenvessé tehet a munkahelyeden. Megadja 
neked a lehetőséget arra, hogy baráti szálak is kiala-
kuljanak. Itt az alkalom arra, hogy felvállald a saját 
véleményedet, akár a feletteseid előtt is, minden 
előterjesztésedre kedvező a fogadtatás.

Céltudatos leszel, pontosan tudod, hogy a terveidet 
miként valósíthatnád meg. Arra is képes lehetsz, 
hogy a stratégiádat lépésenként építsd fel. Határo-
zottságodat feletteseid is észrevehetik, s komolyabb 
feladatokkal bízhatnak meg. Talán megkapod a 
lehetőséget arra, hogy a munkatársak feladatait is 
koordináld.

Sokat kell tenned azért, hogy a hivatásodban boldo-
gulhass, rengeteg idődet felemésztheti a hiábavaló 
és teljesen fölösleges papírmunka. Nagyon elfoglalt 
lehetsz, a munkádat nehezen egyezteted össze a csa-
ládi életeddel. Arra, hogy szerelmeddel törődj, már 
sem energiád, sem, pedig időd nem marad.

Nyitott vagy, így azt tapasztalhatod, hogy munka-
társaid megosztják veled a gondolataikat. Jó érzés 
számodra, hogy megbíznak benned, ám megpróbál-
hatnak céljaiknak megfelelően befolyásolni. Ne ess 
abba a hibába, hogy felvállalod a döntőbíró szerepét.

Rájöhetsz arra, hogy milyen mögöttes szándékok 
húzódhatnak meg munkatársaid viselkedése mögött. 
Azt is észreveheted, hogy megpróbálnak belerángat-
ni a munkahelyi játszmákba. Ne menj bele azokba 
a szerepekbe, amelyeket kívülről akarnak rád 
kényszeríteni! Magánéleted területén fontos lesz a 
párkapcsolatod, s érdemes időt szentelned a romanti-
kának, egymásra hangolódásnak.

Úgy érzed, hogy csak az a hozzáállás lehet mérvadó 
és helyes, amit Te mutatsz a munkahelyeden. Min-
den, ami ettől eltér, rettenetesen bosszant. A napok-
ban nem tudod tolerálni, ha a munkatársak eltérő 
tempóban dolgoznak. Mindenbe belekötsz, s ennek 
vita lehet a vége.

Mozgékony hangulatban vagy, teljes figyelmedet 
a kapcsolataid köthetik le. A monoton munka most 
nem a Te világod, pedig máskor rengeteg türelmed 
van az aprólékos papírmunkához is. Nyugtalan 
lehetsz, a figyelmedet sem tudod hosszabb ideig 
fenntartani.

Töltött karalábé

Megújult designnal és
kibővített tartalommal

várjuk olvasóinkat
a jól ismert webcímen: 

www.hetihirek.hu
Nagykőrös és térsége

hiteles hírforrása!
Hirdetésekkel kapcsolatban

érdeklődjön szerkesztőségünknél!
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INGATLAN

APRÓHIRDETÉSEK

HIRDETÉS FELVÉTEL: 06-70/376-3020

Kereskedelmi célú (vállalkozói) apróhirdetések ára 875 Ft/alkalom, 4 
megjelenés esetén 3000 Ft. Keretes részvétnyilvánítás 500 Ft. Befizethető az 
olvasószolgálaton vagy postai csekken a szerkesztőség címére. A befizetést 
igazoló csekket kérjük a feladott hirdetés mellé csatolni.

Nagykőrös központjában vállalkozásra alkalmas helyiség 
eladó. Tel.: 06-70/376-3020                                                     (.)

EGYÉB

192018. szeptember 19. www.hetihirek.hu

Érvényes: szeptember 26-ig

Pokolian meleg, bűnök nélkül. 100 % magyar villanykazá-
nok, TÜV engedéllyel! 12 kW-os, de akár 24 kW vagy 48 kW-
os kazán is. Nincs szénmonoxid veszély, sem környezetszen�-
nyezés! Villanykazan.com Tel.: 06-70/641-2549                 (.)

A héten is úgy döntöttünk, 
hogy nem a játékok leírásával, 
kaszinók bemutatásával foglal-
kozunk. Álljon itt néhány tör-
ténet a valóságból! A Fortu-
naweb oldaláról gyűjtöttük 
össze!

Őrületes összeget 
nyert a nyugdíjas pár a 
lottón, eltépték a szel-
vényt

2018. 08. 03. 16:44 
Annyi pénzt vihettek haza, 

hogy csak lejjebb írjuk meg, 
mert ide ki sem férnek a szám-
jegyek. 

Korábban a témában: 
2018. július 10-én Fred 

Higgins és felesége, Lesley 
élete végleg megváltozott. A La-
urencekirkben (Aberdeenshi-
re, Skócia) élő házaspár ezen 
a napon nyerte meg az Euro-
Millions jackpotját, összesen 57 
millió 975 ezer 367 fontot, ami 
forintban nagyjából 20,8 milli-
árd forint.

Egy aberdeeni szállodában 
megrendezett sajtótájékoztatón 
számoltak be róla, mit szóltak 
az összeghez, amely megköze-
líti egy Szolnok méretű nagy-
város éves költségvetését, és 
amelyért már Mészáros Lőrinc 
is lehajolna.

Fred egy reggel bement a lot-
tózóba, hogy nézzék meg, nyer-
tek-e esetleg. A pultnál ülő fiatal 
srác – nyilván nem volt hozzá-
szokva, hogy bárki is nyerne 
nála – megszokásból kettétépte 
a szelvényt és kidobta a kuká-
ba, ám a gép váratlanul jelzett: 
kiírta, hogy keressék fel a lottó-
cég legközelebbi irodáját.

A 67 éves Higgins úr ezek 
után hazament, és mivel felesé-
ge még aludt, ellenőrizte még 
egyszer az interneten a számo-
kat és a nyereményt.

Kiderült, hogy tényleg nyer-
tek.

Ráadásul aznap senki más 
nem járt sikerrel, csak ők, ezért 
lett ilyen őrületes nagy a nyere-
mény. A feleség, miután feléb-
redt, ránézett a számítógépre, 
és először úgy látta, hogy csak 

5,7 milliót nyertek, majd még 
egyszer ellenőrizte, és majd’ 
elájult. A nyugdíjas pár most 
azon gondolkodik, hogy mire 
fordítsák a hátralevő életüket 
(és a család következő négy ge-
nerációjának életét) bebiztosító 
nyereményt.

A sajtótájékoztatón az is kide-
rült, hogy némi extra vizsgálat-
ra is sort kellett keríteni, mielőtt 
átvehették a mesebeli összeget, 
hiszen  meg kellett nézni a lot-
tózó biztonsági kamerája által 
készített videót, hogy tényleg 
az alkalmazott tépte-e szét a 
szelvényt.

Csak gombát akart a 
spagettihez, ötmillió 
dollárja lett

Kaparós sorsjegyet vett az 
amerikai csapos, életében elő-
ször. 

John Lewis a New York ál-
lamban található Saranac Lake 
nevű településen él, 56 éves, 
csaposként dolgozik.

A minap épp dolgozni ment, 
ám útközben még beugrott 
a közértbe, ugyanis spagettit 

Bejössz, bejöhet!
akart készíteni apja spéci re-
ceptje alapján, és az öntethez 
még hiányzott egy fontos össze-
tevő, a gomba.

Tízdollárost kapott vissza a 
vásárlás után, ő pedig – máig 

sem érti, hogy miért, hiszen so-
sem szokott szerencsejátékra 
költeni – vásárolt egy kaparós 
sorsjegyet. Hát nem épp azt a 
szelvényt vette meg, amely a 
főnyereményt rejtette? De. Azt. 
5 millió dollárt (1,2 milliárd fo-
rint) nyert a sorsjeggyel.

John végül azt az opciót vá-
lasztotta, hogy részletekben 
kéri a kifizetést: évente 172 ezer 
dollár (43.8 millió forint) üti így 
a markát élete végéig. De ahogy 
mondta: így is-úgy is élete végé-
ig dolgozni szeretne.

Talán ez a pénz kinyit néhány 
kaput, de eddig is boldogan él-
tünk. Ez egy jó élet” – árulta el 
a nyeremény átvételekor. Azt is 
elárulta, hogy az összeg egy ré-
széből egy családtagjának orvo-
si kezelését szeretné támogatni.

A lottóval kapcsolatos ta-
nácsokat azért fontosnak 
tartjuk újra leírni: 

(nem kell elfogadni, amit 
ajánlunk, de érdemes elgondol-
kozni rajta)

-	 ahogy mondani szok-
ták: „Mindig az első gondolat a 
jó!”,

-	 nem érdemes születé-
si évszámokkal játszani, mert 
több ezer ilyen szelvény érke-
zik be, és biztosan jó pár hason-
ló van közöttük,

-	 nem érdemes külön-
böző „grafikákat” megját-
szani (pld. 1,2,3,4,5), mert 
ilyen szelvényből több 
száz érkezik,

-	 a legjobb, ha véletlen 
számokkal játszunk (a 
számoknak semmi közük 
sincs semmihez). Ilyen 
szelvényt az eladótól is tu-
dunk kérni, anélkül, hogy 
ki kellene tölteni egy szel-
vényt, 

-	 A szelvényeket MIN-
DIG ellenőriztessük le a 
lottózóban, a terminálon. 
Sokan csak ránézésre né-
zik meg, hogy nyertek-e, és 
sokszor nyertes szelvénye-

ket dobnak ki. 

Nos, innen folytatjuk. Hála 
istennek, hogy a befizetett pén-
zünkön kívül nem kell semmit 
sem kockáztatnunk, nem kell 
páncélba bújnunk és küzde-
nünk az ellenféllel, nem kell 
álarcban menni a lottózóba, a 
máglyát is el tudjuk kerülni, tőrt 
sem kell vinnünk magunkkal, 
nem kell csalóktól tartanunk, 
nem vagyunk kitiltva a lottózó-
ból, sőt a kaszinókból sem (Va-
gyont, lakást, szabadságunkat, 
sőt még az asszonyt sem kell 
kockáztatni).

Ezért szép csendben tér-
jünk vissza a kis megszokott 
lottózónkhoz, kezdjünk el 
lovizni is (akár lóhátról), és 
ne felejtsük:

Bejössz, bejöhet!
(a paci sem rossz, hát-

ha ad néhány szerencsés 
tippet!!!, csak kell egy paci 
– magyar tolmács, higgyék 
el sokat érhet(ne), hacsak 
nincs lefizetve.)

NY
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sokáig, mert jött a beszolgál-
tatás, utána ismét szegények 
lettünk. Apámnak tüdőtágula-
ta lett, melyre nem igen volt 
gyógyszer.  Be kellett állnom 
apám helyett a gazdaságba, én 
szántottam 1 lóval a 6 hold földet. 
Apámat anyám ápolta, én lettem 
a kenyérkereső a családban.

Apám mindig azt mondta ne-
künk: Mink nem tudunk nektek 
semmit adni, de becsületet, azt 
igen. Fiaim, egyetlenegy pártba 

se iratkozzatok be, mert annak 
nem lesz jó vége.  Becsülettel 
dolgozni kell, akkor meg fogtok 
tudni élni. Így is lett. Mindan�-
nyian szorgalmas, dolgos em-
berek lettünk.  A sok nehézség 
ellenére szépség is volt a nagy-
családban, jó volt együtt lenni, 
együtt főzni, enni, beszélgetni.  
Összetartóak voltunk.

A többi testvérem után 7 évre 
születtem. Engem azért adott az 
Isten, mondta jó anyám, hogy 
lesz, aki a szemünket majd 
lefogja. Így is lett. Apám 90, 
anyám 86 éves volt mikor el-
mentek. Mindketten nálam hal-
tak meg. Én nem dolgozhattam, 
gyermekeim betegek voltak, a 
férjemet is ápolnom kellett. 

Gyermekkoromra visszaem-
lékezve a háborút borzalmas 
volt átvészelni. Bombázások 
voltak, az iskolából hazaküld-
tek bennünket. Este szólt a 
sziréna. Még a föld is dübör-
gött alattunk. El kellett mene-
külnünk a Lajosmizsei határig, 
míg a front átvonult. Mindent 

elvittek, szétloptak. Református 
templomban feküdtek a sebe-

sültek. Disznókat levágták, tyú-
kokat leölték, az asszonyoknak 
fel kellett pucolniuk. Ahogy ha-
ladt a front előre, loptak és erő-
szakoskodtak. Szörnyű napok 
voltak ezek. 

Nagyon sok mindent meg-
éltünk, talán ez a generáció a 
többihez viszonyítva is sokat 
élhetett meg. Háború, szegény-
ség, téeszesítés, beszolgáltatás. 

Szerettem volna továbbtanul-
ni, tanárnő szerettem volna len-
ni. Perneczky tanár úr kérte is a 
szüleimet, hogy hagy tanulhas-
son ez a lány. Nem engedtek, 
mert otthon kellett segítenem. 6. 
osztályt jártam, ahogy a férjem 
is, majd felnőttként tanultunk, a 
dolgozók iskolájába jártunk. 

Két gyermekem született 
János és Ferenc. Nagyon meg-
viselt, hogy nemrégen Jánost 
közúti balesetben halálra gázol-
ták, így elveszítettem őt. Öreg 
napjaim így lelkileg fájdalma-
san telnek. Örömöm van négy 
szép unokámban, dédunokám 
még nincsen, de már lehetne. 
Ezt még szeretném megérni, a 
gondviselő segítségét kérem 
hozzá.

Dávid Krisztina
Legyünk Kocsér Jó Gazdái
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Jani bácsi legkisebb leányá-
val Horváth Jánosné Farkas Ica 
nénivel beszélgettem, aki öröm-
mel osztja meg az újság hasáb-
jain keresztül családja történe-
tét. Kevesen vannak már közöt-
tünk, akiknek szülei megélték 
mindkét világháborút. Ica néni 
apukája még igen. 

Édesapám Farkas János még 
a 19. században 1888. augusztus 
30-án született, anyám Bőti Er-
zsébet 1893-ban. 9-en voltunk 
testvérek.  Édesapámat elvitték 
az I. vh-ba, ott megsebesült. Go-
lyószórót vittek lóháton. Apám 
géppuskás volt, fél térden kel-
lett lőni, ahogy le volt térdelve 
egy dundun golyó kiszakította 
a lábából a húst. 3 napig verte 
az eső, olyan soká találtak rá. 
Tífuszba esett a kórházban, úgy 
volt, hogy jobban sem lesz. Két 
testvére Flórián és László a há-
borúban halt meg. Nevük a falu 
központján lévő szobor oldalán 
is szerepel. 

Apám 3 évig volt oda, még a 
második világháborúba is ka-
pott behívóparancsot. A dél-vi-
dék visszafoglalásáért kapott 
kitüntetést. Kevés információ 
jött a frontról, ritkán küldhetett 
a háborúból levelet. 

A háború nagyon kegyetlen 
világ, vékony ruházatban hajtot-
ták őket a hideg frontra. Nagyon 
sokat szenvedtek, nem volt elég 
ennivaló. A sérülés után apám 
a kórházból a hadikonyhára 
került, szakács mellett krumplit 
pucolt. Tajti Pista bácsit, Gulyás 
Manci néni nagyapját is apám 
segítette. Olyan kevés ennivalót 
adtak abban a borzasztó hideg-
ben, hogy apám a nagy cson-
tokból kiverte a velőt, száraz 
kenyérvégére rátette és meg-
mondta a Pista bácsinak, hogy 
sötétedés után hol találja azo-

kat. Pista bácsi írt is haza a fele-
ségének, hogyha a János nincs 
ott a konyhán én már meghal-
tam volna éhen. Te is segítsed 
otthon a feleségét, amivel csak 
tudod, mert neki köszönhetem, 
hogy életben vagyok. A hábo-
rúban lévő szenvedés után ba-
rátság alakult ki közöttük, még 
közös szőlőjük is volt.

Akkoriban nagy családok vol-
tak, és mivel szegénység volt, 
a szülők a nagyobb gyermeke-

ket elszegődtették cselédnek, 
hogy legyen mit enniük. 8-10-12 
gyerek született családonként, 
ennivaló meg nem igen volt. 
Fiúkat állatokhoz, gazdaságba 
szegődtették. Egy nővérem és 
én nem szegődtünk el, a többi 
7 testvérem igen. 

Emlékszem anyám vasár-
naponként nagy kondér vizet 
melegített, hogy legyen miben a 
gyermekeknek megtisztálkodni-
uk, megebédeltek otthon, majd 
mentek vissza a cselédségbe. 
Istállóba laktak, szalmával, 
rissz-rossz pokrócdarabokkal 
takaróztak. Nyáron és télen 
is. Állatok trágyája melegítette 
őket. 

Anyám sokat sírt otthon, jaj, 
Istenem szegény gyerekek meg-
fagynak ott az istállókban. Ke-
gyetlen világ volt a szegény em-
berekre. Véleményem szerint 
cseléd napokat is kellene már 
tartani, a sok szegény ember 
munkájának elismeréseként.

Háború után földet osztottak, 
apám 6 holdat kapott a II. dűlő-
ben.  Örültünk, hogy végre lesz 
magunknak földünk. 1 lovunk 
volt. Apám összefogott a szom-
széddal, akinek szintén egy volt 
és így két lóval szántották fel a 
földjeiket. Uborkát, paradicso-
mot ültettünk, melyet eladtunk 
a felvásárlónak. Nagyon jó világ 
lett ránk. Sajnos ez nem tartott 

Markáns közéleti véleményekkel, ütős anyagokkal 
várjuk olvasóinkat

a jól ismert webcímen: www.hetihirek.hu
Olvasson, tájékozódjon hiteles hírforrásból!

A Kocséri Farkas János bácsi megjárta mindkét világháborút!
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Názáreti Zöld Piknik

Szeptember 15-én a Törtel Mű-
velődéséért Egyesület szervezé-
sében rendezték meg a XVI. szü-
reti fesztivált. 

A Kisbíró kihirdette az egész 
napos rendezvény programját, 
majd megkezdődött a főzőver-
seny, és elindultak a lovas ko-
csik. A menetet vezető csikósok 
„csattanós” bemutatóval szóra-
koztatták a lovas kocsi utasait.

A Dózsa György út sarkon 

várta az utazókat a Szolnoki fú-
vószenekar, majd a Dalma Dan-
ce Táncklub törteli mazsorett 
csoportjának vezetésével indult 

a gyalogos felvonulás a Dózsa 
György úton. A piac tér előtt a 
fúvószenekar és az abonyi ma-
zsorett csoport tartott bemutatót. 
A délutáni zenés táncos műsor 
előtt került sor a főzőverseny 
díjainak kiosztására. Minden csa-
pat kapott jutalmat!

Délután is kiváló programok 
várták a vendégeket: buborék 
show, a Tulipán óvoda óvodása-
inak, a Törteli Szent István Király 
Általános Iskola énekkarának 
produkciója, az Abonyi Hagyo-
mányőrző Néptánc csoport va-
lamint a Dalma Dance Táncklub 
táncbemutatói, Kiss Zsolt színész, 
előadóművész operett-egyvelege 
és a DiFaNi Táncklub táncosai-
nak fergeteges műsora.

Köszönet illet mindenkit, aki 
hozzájárult a XVI. Szüreti Feszti-
vál sikeréhez.

K.Zs.B.T.

Szüreti fesztivál Törtelen

Minden ősszel felejthetetlen 
élményt jelent kicsiknek és 
nagyoknak egyaránt a Názáret 

Római Katolikus Óvoda ha-
gyományos családi délelőttje 
a Cifrakertben. Az idén sem 
volt ez másként: a színpadi kis 

produkciók, az óvó nénik előa-
dása, és a játékos vetélkedők 
tették igazán vidámmá a napot. 

No és persze a „szívecskés” 
apukák által főzött finom ebéd!

tudósítónktól
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        Kövessen minket a facebookon is!
                    Számít a véleménye!
            www.facebook.com/heti.hirek/

Az Abonyi Birkózó Club 2018. 
szeptember 15-én rendezte meg 
a XIX. Skultéty Sándor emlék-
versenyt Abonyban, a Varga 
István Városi Sportcsarnokban. 
A rendezvény díszvendége volt 
Varga János olimpiai, világ- és 
Európa-bajnok birkózó, edző, 
Abony város szülötte és dísz-
polgára.

- A verseny jó hangulatban, 25 
csapat, ill. 210 induló részvételével 
zajlott le. A leányok és a gyermek 
korcsoport versenyzői szabadfogás-
ban küzdöttek meg, kötöttfogásban 
a fiúk, és a diák I-II. (10-13 éves) 
korcsoport, akik számára a területi 
diákolimpia bajnoksága is lebonyo-
lításra került. Sok-sok akció dús, 
küzdelmes mérkőzést láthatott a szép 
számú közönség. Az abonyi birkó-
zók közül kilenc versenyző jutott 
tovább a diákolimpia országos dön-
tőjébe - számolt be lapunknak 
Lőrinczy Attila vezetőedző.

Eredmények:
Diák II. korcsoport: Földi 

Krisztián 29 kg II. hely, Donkó 
Lehel 32 kg I. hely, Bajtai Gergő 
42 kg II. hely, Farkas Botond 50 
kg V. hely.

Diák I. korcsoport: Habony Le-
vente 50 kg III. hely, Árpás Do-
minik 58 kg V. hely, Jónás Zoltán 
63 kg III. hely, Hajnal Gergő 69 

kg V. hely, Baksa Bence 85 kg I. 
hely, Tóth Marcell 76 kg I. hely, 
Szabó Levente +85 kg I. hely, 
Csepregi Miklós +85kg II. hely.

Leányok: Terék Tekla 30 kg III. 
hely, Terék Gerda 44 kg I. hely, 
Terék Fruzsina 63 kg II. hely, Sil-
lei Janka 26 kg II. hely.

Gyermekek: Viszkok Bence 22 
kg III. hely, Berkó Zalán 26 kg 
III. hely, Csáki Szabolcs 30 kg III. 
hely, Baksa Bálint 48 kg III. hely, 
Kemenczés Áron 54 kg III. hely.

Gratulálunk!
Darányi Erika

ABONY: Skultéty Sándor birkózó emlékverseny
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Megújult designnal és kibővített
tartalommal várjuk olvasóinkat a jól 
ismert webcímen: www.hetihirek.hu

Olvasson, tájékozódjon hiteles hírforrásból!


